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Ručių name – verslo centras
Anykščių miesto centre rekonstruojamas buvusio Žemės ūkio banko pastatas. Per re-

konstrukciją namas aukštinamas - įrengiamas trečiasis, mansardinis aukštas. 
Baigus statybas, patalpų plotas bus daugiau nei 1000 kv. m, o jų savininkas, verslininkas 

Nerijus Vertelka sako, kad naujas pastato vaizdas bus artimesnis istoriniam kontekstui, 
kai visi paupyje buvę namai turėjo šlaitinius stogus.  

Kuria prestižinę aplinką

Pirmajame pastato aukšte ir 
toliau veiks „Humanos“ par-
duotuvė. Antrajame aukšte – 
Verslo centras. Jau dabar jame 
įsikūrę 12 įmonių biurų ir pas-
laugų tiekėjų. Trečiajame, man-
sardiniame aukšte greičiausiai 
nebus pertvarų – N. Vertelka 
ketina palikti vientisą erdvę, 
kurią išnuomos verslui.

Rekonstruotas ir pastato rū-
sys, kurio dalį ketinama pri-
taikyti sporto klubo veiklai. 
Rūsyje atvertas ir vienintelis 
išlikęs Ručių namo fragmentas 
– akmeninė siena.

JAU DIRBAME!

Verslo centro rekonstrukciją planuojama pabaigti ateinančiais metais.

Anykščiuose – narkotikų prekeivių 
voratinklis 

(Tęsinys. Pradžia „Anykšta“ 2024 08 30)

Motina, kurios 14-metė dukra pakliuvo į narkotikų pin-
kles, „Anykštai“ sakė, kad praėjo vargo kelius, kol galų gale 
Žiburio gatvės bute buvo suimti galimai narkotikus platinę 
vyrai. „Dukra negrįžta. Pranešu policijai. Nuvažiuoja poli-
cija į tą Žiburio gatvės butą. Parveža dukrą namo. Sakau: 
„Ir viskas? Ir viskas...“ – kalbėjo anykštėnė. 

Pasak jos, atrodytų, kad buvo toleruojama, jog tada dar 
14-os neturinti mergaitė leidžia laiką ir narkotinėmis me-
džiagomis svaiginasi pas suaugusius vyrus. Vienas iš sulai-
kytųjų, anot anykštėnės, gatvėje buvo pastebimas ir su kito-
mis 12-os, 13-os metų mergaitėmis.  

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Prasidėjo nuo elektroninių 
cigarečių

14-metė, „sėdusi“ ant metam-
fetamino atmainos – „kristalų“, 
jos motinos nuomone, narkoti-
kų pirmiausia pabandė, rūkyda-
ma elektronines cigaretes.

„Ji visiems giriasi, kad rūko 

nuo antros klasės, bet kas žino, 
gal taip šneka tik dėl to, kad 
nori atrodyti kieta. Pradžia nar-
kotikų vartojimo, manau, bus 
susijusi su negrįžimais. O tai 
buvo pernai rugpjūčio mėnesį. 
Prieš tai, liepos mėnesį, dukra 
grįžo labai vėlai. 

Jeigu narkomanui dar nėra 14-os metų, vienintelė reali „pagal-
ba“ narkomanui ir jo tėvams – vaiko paėmimas iš šeimos. 

Kristaps Kuhalskis nuotr. /BNS

Pareigos. Iš darbo atleista 
Anykščių meno mokyklos direk-
toriaus pavaduotoja Sigita Urbo-
navičienė. Pavaduotojai Anykš-
čių rajono savivaldybė pasiūlė 
nubraukti 0,5 etato iš buvusio 1, 
paliekant tą patį krūvį, o jei ne-
tenkina sąlygos, išeiti iš darbo.

Apribojimas. Apribotas fizi-
nių asmenų lankymasis miško 
plote Vilkabrukių kaime (Svėda-
sų sen.). Šie apribojimai įsigalios 
tik šiame žemės sklype gavus 
leidimą laikyti laukinius gyvūnus 
ir įrengus aptvarą miško žemėje. 
Šio miško savininkai privalės pa-
statyti ženklus, informuojančius 
apie draudimą lankytis miške.

Kompensacijos. Savivaldybė 
skirs kompensacijas įsirengu-
siems nuotekų valymo įrenginius 
ir prisijungusiems prie centrali-
zuotų nuotekų surinkimo siste-
mų. Iš viso tokios kompensaci-
jos bus išmokėtos 77 asmenims. 
Kompensacijų dydis siekia nuo 
98 iki 1 tūkst. 500 eurų.

Aukos. Troškūnų Švč. Trejy-
bės parapija paskelbė renkanti 
aukas naujai įgarsinimo sistemai, 
kuri būtų sumontuota bažnyčioje. 
Specialistų iš Lenkijos pasiūlyta 
įgarsinimo sistema kainuoja 12 
tūkst. eurų. Auką galima palikti 
zakristijoje arba padarant pave-
dimą į Troškūnų Švč. Trejybės 
parapijos sąskaitą.

Remontas. Anykščiuose, Šal-
tupio gatvėje, esanti pavojinga 
vaikų žaidimų aikštelė bus re-
montuojama. Anykščių rajono 
savivaldybės užsakymu, vaikų 
žaidimų aikštelės medinę dalį re-
montuos IĮ „Bėruva“. Remonto 
darbai kainuos 14 tūkst. 999 Eur. 
Darbus numatoma atlikti iki spa-
lio 30 dienos.

Anykščių TVIC 
vadovaus 
viceprezidentas

Ligoninė nori 
finansuoti 
rezidentūros 
studijas

Papilio Mirabilis. 
Žvilgsnis į jų 
pasaulį
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spektras

Temidės svarstyklės

Skirtas finansavimas leidybiniams ir literatūros 
projektams
Iš savivaldybės biudžeto skirtas finansavimas leidybi-

niams ir literatūros projektams.

Lietuvių literatūros ir tauto-
sakos instituto projektui „Anta-
nas Baranauskas, „Rinktinė po-
ezija“ serija „Gyvoji poezija“ 
skirti 2 tūkst. 670 Eur. 

Apie šį projektą skelbiama: 
„Antano Baranausko platesnė 
poezija dažnai lieka „Anykščių  
šilelio“ šešėlyje, nors jos aktua-
lumas yra ir poetinis, ir politi-
nis, visuomeninis. Dar svarbiau 
gyvai prakalbinti tuos XIX am-
žiaus didesnius ar trumpesnius 
kūrinius, kurie ir šiandien užde-
ga visuomeninę dvasią, bet su 
viena sąlyga – juos reikia per-
skaityti ar bent išklausyti. Tokią 
perskaitymo dovaną turi prof. 
Skirmantas Valentas, kūrinius 
ne tik naujai interpretuodamas, 
bet ir profesionaliai juos per-
skaitydamas. Todėl „Gyvosios 
serijos“ kontekstas ir vieta joje 
labai tinkama šiai knygos kon-
cepcijai. Kartu šiuo projektu 
atkuriamas ir A. Baranausko 
kūrinio „Kelonie Petaburkan“ 
(1858) garsinis pavidalas. Kū-
rinys, parašytas tais pačiais 
metais, kaip ir „Anykščių šile-
lio“ pirmoji dalis, yra išlikęs tik 
nuorašuose, chaotiškai atspin-

dinčiuose XIX amžiaus vidu-
rio anykštėnų tarmės fonetiką. 
Tačiau garsinį poemos pavidalą 
įmanoma atstatyti, remiantis 
1882 metais publikuotu (ir vė-
liau ne kartą kartotu) „Anykš-
čių šilelio“ paties Antano Ba-
ranausko autorizuotu tarminiu 
tekstu.“

Anykščių Liudvikos ir Stanis-
lovo Didžiulių viešosios biblio-
tekos biobibliografinio žodyno 
„Anykščių tautodailininkai“ 
leidybai skirti 2 tūkst. 644 Eur.

Bibliotekos projektas prista-
tomas šiais žodžiais: „Siekiant 
išsaugoti Anykščių krašto kul-
tūros paveldą ir kultūrinį identi-
tetą, Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešoji biblioteka planuoja su-
daryti ir išleisti informacinį lei-
dinį – „Anykščių tautodailinin-
kai: biobibliografinis žodynas“. 
Informaciniame leidinyje patei-
kiama išsami informacija apie 
XIX amžiaus pabaigos – XXI 
amžiaus pradžios Anykščių 
krašto tautodailininkus suteiks 
galimybę plačiai auditorijai su-
sipažinti su tautodailininkų gy-
venimo istorijomis, kuriamais 
unikaliais darbais, kurie atspin-

di Anykščių kultūrą, tradicijas 
ir istoriją. Informacinis leidi-
nys bus patikimu ir išsamiu in-
formacijos šaltiniu tautodailės, 
menininkų ir jų kūrybinės vei-
klos tyrinėtojams“.

Asociacijos „Aukštaitijos 
komunikacijos projektai“ pro-
jektui „Diana Šermukšnienė: 
„Gyvenimas dzenraizgymo 
vingiuose“ skirti 1 tūkst. 592 
Eur. 

„Knygoje bus sudėti buvu-
sios literatų klubo „Marčiupys“ 
sielos Dianos Šermukšnienės 
mažai žinomas kūrybinis pali-
kimas – eilėraščiai ir „zentan-
gle“, kuris lietuviškai pava-
dintas dzenraizgymu, technika 
atlikti piešiniai“, – rašoma apie 
šį projektą.

Lino Bitvinsko vadovaujama 
asociacija „Aukštaitijos ko-
munikacijos projektai“ valdo 
„Nykščių“ portalą. „Aukštai-
tijos komunikaciniams pro-
jektams“ iš Anykščių rajono 
biudžeto iki tol įvairiems pro-
jektams vykdyti jau buvo skirta 
daugiau nei 5 tūkst. eurų.

Anykščių televizijos ir in-
formacijos centro projektui 
„Pamiršti Anykščiai – vaizdai 
ir garsai“ atiteko 1 tūkst. 363 
Eur.

„Tai tęstinis projektas. No-
rime įamžinti mūsų krašto 
žinomus žmones, vykusius 
renginius ir šventes. Istorinių 
kadrų fiksavimas bei sklaida 
visuomenei labai svarbūs. Lai-
kas negailestingai nusineša į 
praeitį mūsų kraštiečius bei jų 
nuveiktus darbus. Ne visi žino 
kultūrinę Anykščių istoriją. O 
tai turime žinoti. Viso to neleis 
pamiršti sukurtas dokumentinis 
videofilmas“, – pristatomas šis 
projektas.

Mažosios bendrijos „Atlantų 
slėnis“ projektui „Meditacija 
Anykščių šilelyje“ skirti 590 
Eur.

Apie šį projektą rašoma: 
„Anykštėnams ir miesto sve-
čiams viešai prieinama paklau-
syti 3 (po maždaug 15 min.) 
arba 4 dalių (po maždaug 10 
min.) meditacija – poetiškas, 
gilus, raminantis audiokūrinys, 
kuriame skaitomas meditacinis 
tekstas Anykščių šilelio garsų, 
muzikos instrumentų ir Švento-
sios upės bei jos intakų čiurle-
nimo fone. Klausant patiriamas 
nusiraminimas, susitelkimas į 
esamą momentą, gilus atsipa-
laidavimas ir vienovė su gam-
ta.“

-ANYKŠTA

Paieška I. Rugsėjo 3 dieną, 
apie 15.40 val. vyras (gim. 
1991 m.) išėjo su mažame-
čiu (gim. 2019 m.) iš buto, 
Anykščiuose, Ažupiečių g. 
ir dingo be žinios, buvimo 
vieta nežinoma. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas dėl asmens, 
dingusio be žinios. Rugsėjo 4 

dieną vyras buvo rastas pas 
savo mamą. Minėtam vyrui 
dar anksčiau buvo išduotas 
apsaugos nuo smurto orderis, 
o vaiko mama gyvena krizių 
centre. Šeimoje iš viso auga 
penki vaikai.

Paieška II. Rugsėjo 3 die-
ną, apie 18.07 val. iš Debei-
kių seniūnijos Aknystų kaimo 
išėjo vyras (gim. 1984 m.) ir 

dingo be žinios. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas dėl asmens, 
dingusio be žinios.

Tyrimas. Rugsėjo 3 dieną, 
apie 16.00 val. Anykščių se-
niūnijos Inkūnų kaime, prie 
Šventosios upės pakrantės 
šlaito, rastos žmonių kauko-
lės, įvairių kaulų. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas mirties 
priežasčiai nustatyti.

Ugnis. Rugsėjo 4 dieną 
Skiemonių seniūnijos Sirvy-
diškio viensėdyje, 20 arų plote 
degė ražiena. Gaisrą užgesino 
ugniagesiai. Įvykis tiriamas.

Gaisras. Rugsėjo 4 dieną 
Anykščiuose, Piliakalnio g., 
lauke degė vaikiškas žaidimų 
namelis. Gaisro metu nudegė 
stogo bituminė danga, medi-
nės sienos. Įvykis tiriamas.

Parduotuvė. JAV elektromo-
bilių gamybos gigantė „Tesla“ 
atidarė pirmą laikiną parduotuvę 
Lietuvoje, ketvirtadienį pranešė 
bendrovė. Pasak jos, tai pirmasis 
„Tesla“ plėtros žingsnis šalyje – 
jau 2025 metų pradžioje ji ketina 
priimti užsakymus šalies rinkoje 
ir atidaryti nuolatinę prekybos 
vietą bei lietuvišką konfigūrato-
rių. Laikina „Tesla“ parduotuvė 
įsikūrė Vilniaus prekybos centre 
„Akropolis“, joje galima užsisa-
kyti bandomuosius „Tesla“ elek-
tromobilių „Model Y“ ir „Model 
3“ važiavimus.

Mokesčiai. Parlamentas dar 
šioje kadencijoje – spalį, pana-
šiu metu kaip ir rinkimai – tu-
rėtų grįžti prie pajamų ir nekil-
nojamojo turto apmokestinimo 
pakeitimų, ketvirtadienį skelbia 
portalas „15min“. Pasak jo, 
rugpjūčio 28 dienos Ministrų 
kabineto posėdyje patvirtinto-
je Vyriausybės darbų progra-
moje 33-iuoju punktu įrašytas 
„Mokesčių sistemos peržiūros 
įstatymų projektų paketas“, 
kurį sudaro Gyventojų pajamų 
mokesčio ir Nekilnojamojo 
turto įstatymų pataisos. Porta-
las pabrėžė, kad mokestiniai 
pakeitimai nebuvo paminėti 
po posėdžio Vyriausybės iš-
platintame pranešime spaudai 
apie Seimo rudens sesijai tei-
kiamus projektus, be to, apie 
juos posėdžio metu neužsiminė 
ir premjerė Ingrida Šimonytė. 
Projektų teikėjais Vyriausybės 
darbų programoje nurodomi fi-
nansų ministrė Gintarė Skaistė 
ir socialinės apsaugos ir darbo 
ministras Vytautas Šilinskas. 
Mokestinių pakeitimų paketą 
Vyriausybė pristatė prieš metus, 
tačiau taip ir nepasiekė priėmi-
mo stadijos Seime nesulaukus 
paramos iš opozicijos ir dėl per-
tvarkos susiginčijus patiems val-
dantiesiems – konservatoriams, 
liberalams ir „laisviečiams“.

Sankcijos. Jungtinės Valstijos 
trečiadienį pateikė kaltinimus 
dviem Rusijos naujienų kanalo 
RT darbuotojams ir įvedė sank-
cijas redaktorėms, kaltindamos 
juos siekiu daryti įtaką 2024 
metų JAV prezidento rinki-
mams. Generalinis prokuroras 
Merrickas Garlandas taip pat 
paskelbė, kad konfiskuoti 32 
interneto domenai, kaip įtaria-
ma, naudoti kampanijai, kuria 
siekta užtikrinti Rusijos pagei-
daujamą JAV rinkimų rezultatą 
– anot JAV pareigūnų, respu-
blikono Donaldo Trumpo per-
galę. Tarp 10 asmenų ir dviejų 
subjektų, kuriems Iždo departa-
mentas paskelbė sankcijas, yra 
valstybės finansuojamos RT 
vyriausioji redaktorė Margarita 
Simonjan ir jos pavaduotoja Je-
lizaveta Brodskaja.

-BNS

Anykščių TVIC vadovaus viceprezidentas
Rugsėjo 4 dieną, trečiadienį, darbą pradėjo konkursą lai-

mėjęs Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro di-
rektorius Udrius Armalis.

U. Armalis Demokratų sąjun-
gos „Vardan Lietuvos“ kandi-
datų į Seimą sąraše yra įrašytas 
129-uoju numeriu.

„Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ tinklapyje U. Armalis 
pristatomas taip: „Labiau žino-
mas Vokietijoje nei Lietuvoje, 
yra Tarptautinės turizmo įmonių 
grupės superkelionės.lt vado-
vas, Lietuvos kelionių verslo 
asociacijos viceprezidentas, 
daugybės straipsnių, laidų, 
filmų, projektų apie turizmą 
bendraautoris, autorius ir ini-
ciatorius. Lietuvos turizmo 
strateginių gairių iki 2030 m. 
autorius, Lietuvos geležinkelių 
istorijos ieškotojas.“

Šiemet U. Armalis Klaipėdos 
universitete baigė rekreacijos ir 
turizmo magistro studijas, jis 
yra dirbęs Kazlų Rūdos turiz-
mo ir verslo informacijos cen-
tro direktoriumi.

Priminsime, kad Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro direktoriaus konkursas 
šiemet buvo skelbtas du kar-
tus. Kaip „Anykštą“ informavo 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktorė Jurgi-
ta Banienė, antrą kartą konkur-
sas skelbtas nesulaukus preten-
dentų, atitinkančių nustatytus 
reikalavimus.

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centrui kurį laiką 

laikinai vadovavo direktoriaus 
pavaduotojas Povilas Černiaus-
kas, o jam palikus pareigas, 
įstaigos laikinąja vadove buvo 

Anykščių menų inkubatoriaus - 
menų studijos direktorė Daiva 
Perevičienė.

-ANYKŠTA

Udrius Armalis yra kandidatas į Seimą, tad sėkmės atveju Anykš-
čių turizmo ir verslo informacijos centras liktų be direktoriaus.
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosLigoninė nori finansuoti 
rezidentūros studijas
Anykščių ligoninė paskelbė norinti finansuoti rezidentū-

ros studijas. Šias studijas ligoninė finansuotų vidaus ligų 
gydytojui, skubiosios medicinos gydytojui, gydytojui kar-
diologui, gydytojui dermatovenerologui, gydytojui oftal-
mologui ir kitų sričių gydytojams.

Robertas ALEKSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių ligoninės direkto-
rius Dalius Drunga „Anykštai“ 
sakė, kad rezidentai, kurie įsto-
ja į valstybės nefinansuojamas 
vietas, turi galimybę gauti fi-
nansavimą iš Anykščių ligoni-
nės.

„Aš manau, kad rezidentas 
gali pasirinkti, ar mokėti 8 tūkst. 
300 eurų, ar sutarti su ligonine 
ir atvažiuoti čia dirbti. Man at-
rodo, kad tai pakankamai atrak-
tyvu. Informacija apie tai į Vil-
niaus universitetą ir Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetą 
yra pateikta. Keletas rezidentų 
jau kreipėsi, žiūrėsim, kaip ga-
lutinės derybos įvyks. Nes kai 
žmonės skambina ir klausinėja, 
kaip čia man mažiau atidirb-
ti bei dirbti mažiausiu krūviu, 
manęs tai neįkvepia“, – kalbėjo 
D. Drunga.

Pasak D. Drungos, jei ligo-

ninė finansuotų rezidentų stu-
dijas, jie Anykščiuose turėtų 
atidirbti apie dvejus metus.

Iš viso Anykščių ligoninė pri-
imtų du rezidentus.

Tuo metu rugpjūčio pradžio-
je atostogaujantį Anykščių li-
goninės direktorių D. Drungą 
pavaduojanti ligoninės vyriau-
sioji slaugytoja-administratorė 
Alma Pilkauskaitė „Anykštai“ 
sakė, kad ligoninė, finansuo-
dama rezidentūros studijas, 
pasinaudos Europos Sąjungos 
finansuojamo projekto lėšomis.

„Anykščių rajone yra įkurtas 
sveikatos centras ir šio centro 
specialistų mokymui yra skir-
tas Europos Sąjungos finansuo-
jamas projektas. Iš šio projekto 
yra galimybė finansuoti rezi-
dentūros studijas“, – sakė A. 
Pilkauskaitė.

Anykščių sveikatos centro 

specialistų mokymui iš viso nu-
matyta skirti 135 tūkst. 422 eu-
rai. Kokia dalis šių lėšų atitektų 
Anykščių ligoninei, vyriausioji 
slaugytoja-administratorė A. 
Pilkauskaitė kol kas atsakyti 
negalėjo.

„Pirmiausia mums reikėtų su-
sirasti rezidentus. Apie tai, kad 
jų ieškome, skelbimą įdėjome 
Anykščių ligoninės svetainėje, 
kreipėmės į Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetą, ten, kur 
rezidentai yra ruošiami“, – sakė 
A. Pilkauskaitė.

Ligoninės vyriausioji slaugy-
toja-administratorė A. Pilkaus-
kaitė sakė, kad Anykščių ligo-
ninė šiuo metu neturi gydytojo 
dermatovenerologo, iš darbo 
jau išėjęs ir gydytojas oftalmo-
logas, o skubiosios medicinos 
gydytojo apskritai neturi.

„Ligoninei reikia ir chirurgo, 
anesteziologo-reanimatologo, 
neurologo, otolaringologo rei-
kėtų, echoskopuotojo“, – vardi-
jo A. Pilkauskaitė.

Pasak pašnekovės, kai kurie gy-
dytojai Anykščių ligoninėje nebū-
tinai turėtų dirbti pilnu etatu.

„Kai kurių gydytojų reikia du 
kartus per mėnesį, kitų – daž-
niau. Bet gydytojų tikrai trūks-
ta“, – sakė A. Pilkauskaitė.

Priminsime, kad pernai tuo-
metinio Anykščių ligoninės 
direktoriaus Daliaus Vaigino 
iniciatyva Anykščių ligoninė 
patvirtinta Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Vidaus ligų 
rezidentūros baze.

Dėl rezidentūros bazės įkū-
rimo pasirašyta trišalė sutartis 
tarp Sveikatos apsaugos minis-
terijos, universiteto ir Anykščių 
ligoninės.

Pagal šią sutartį Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto  
nukreipimu gydytojai reziden-
tai ligoninėje gali atlikti Vidaus 
ligų rezidentūros programos 
pirmų–penktų studijų metų 
daugelio ciklų praktiką.

Anykščių ligoninės direktorius Dalius Drunga sakė, kad rezi-
dentai, kurių studijas apmokėtų ligoninė, Anykščiuose turėtų 
dirbti apie dvejus metus.

Vilniuje svarstoma 
apie vandens 
autobusus. Ar 
tokio transporto 
reikėtų  Anykš-
čiuose, Šventosios 
upėje?

Rasa Ryto:
Pramoga būtų verta dėmesio. Bet 

kalbant apie visuomeninį transpor-
tą, reikėtų nepamiršti labai opios 
anykštėnų problemos – patogaus 
susisiekimo įprastais autobusais su 
Ukmerge, Vilnium, Kaunu... Nes 
dabar svarstoma pramoginių van-
dens autobusų galimybė, o tuo pat 
metu į Vilnių siūloma važiuoti per 
Svėdasus... Arba iš vakaro...

Evelina Zablockienė:
Vandens transportas pasaulyje 

labai populiarus ir išvystytas. Gali-
me pasvajoti plaukti iki Kavarsko 
ar kitos vietos šiltuoju laiku tiek 
vietiniams, tiek turistams. Pasikar-
tosiu, tai populiari, patogi ir tikrai 
smagi kelionė visiems! Tik reikėtų 
su profesionalais ištirti Šventąją, ar 
įmanoma, realu ir ne kenksmin-
ga draustinio aplinkai būtų tokie 
plaukimai „vandens autobusais“. 
Juk mokomės būti draugiški arti-
mai aplinkai. Perėjimo metu, ar kol 
maži paukščiukai – ar jiems nepa-
kenks laivybos pramogos...

Laimas Fergizas:
Optimalus elektrinių laivų marš-

rutas galėtų būti nuo Okuličiūtės 
dvarelio iki Siauruko muziejaus 
(istorinio geležinkelio tilto, kurį 
irgi rengiamasi renovuoti) ir Arklio 
muziejaus. 

Juo labiau, kad tiek Susisiekimo 
ministerija, tiek Aplinkos minis-
terija turi planų „parengti, organi-
zuoti ir įgyvendinti vidaus vandenų 
turizmo ir susisiekimo priemones 
kurortuose ir kurortinėse teritori-
jose bei užtikrinti reikiamų darbų 
finansavimą“.

Pernai Anykščių ligoninė patvirtinta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Vidaus ligų rezidentū-
ros baze.

Naudingiau būtų 
atvirkščiai

Nerijus VERTELKA, vers-
lininkas, apie tai, kad savo 
verslo centrui šilumą pirks iš 
UAB „Anykščių šiluma“: 

„jai parduodu biokurą, iš jos 
perku šilumą.“

Kitaip tariant – neaišku, 
kur gauti pinigų?

Eglė RUŠĖNAITĖ, viešbu-
čių vystytoja, apie kurhauzo 
Anykščiuose statybas: 

„Tokiam projektui reikia di-
delių investicijų. Esame tokia-
me taške, kad pirmiausia bus 
vykdoma finansų inžinerija.“

Jie net yra įsitikinę, 
kad valdo...

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie narkotikų problemą:

 „Labai gaila, kad net Seimo 
nariai aiškina, jog čia nieko to-
kio nėra. „Vat aš bandžiau, ir 
nieko. Seime sėdžiu.“

Šioje sferoje prieinamumas 
svarbus tiesioginine prasme 

Dalius DRUNGA, Anykščių 
rajono ligoninės direktorius, 
apie konsultacijų kabinetų 
sukėlimą į vieną vietą: 

„Ir prieinamumas, ir kokybė, 
ir pacientų pasitenkinimas la-
bai padidės.“

Narkomanai labai 
nepastovūs: tai gyvi, tai 
jau nebe...

Audronius GUSTAS, 
Anykščių psichikos sveikatos 
centro direktorius, apie tai, 
ar pažįsta didelį stažą turin-
čių narkomanų:

 „Kuriuos pažinojau, jau am-
žinatilsį... Mūsų pažintys trum-
pos.“

Bet be kvietimų vaikščioti į 
renginius yra blogiau

Kęstutis TUBIS apie tai, 
kad nepasinaudojo kvietimu 
nemokamai aplankyti festi-
valį „Purpurinis vakaras“:

 „Aš su kvietimais į komerci-
nį renginį vaikščioti neprakti-
kuoju.“  
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rievės

Vidmantas ŠMIGELSKAS

Atsimenat, kaip Kęstutį Tubį 
pareigūnai „sėmė“? Žinau 
žinau, kad ši tema seniai atsi-
bodo. Ne apie tai ir rašysiu. Bet 
juk atsimenat? Pareigūnai jį 
mėnesiais sekė, kabino „bla-
kes“, įrašinėjo vaizdą ir garsą. 
Ne tik K. Tubį, bet ir visą jo 
(ir ne tik jo) aplinką skenavo. 
K. Tubio procesas valstybei 
kainavo ne tūkstančius, ir net ne 
dešimtis tūkstančių eurų. Gavo-
si šnipštas. Na, o bet tačiau bent 
pabandė... juk galėjo paaiškėti, 
kad meras yra nusikaltėlis.

Čia dabar praleidžiu keturis 
keiksmažodžius. Įsirašykit pa-
čius mėgstamiausius ir skaitykit 
toliau. Narkotikų prekeivių 
Anykščiuose nesurenka metų 

metus. Anykščiuose, Karlai! 
Anykščiuose, kur vietiniai 
orientuojasi ne pagal adresus, 
kur daugiabučiai namai turi 
pavadinimus, kur žinome ne tik 
kas kur ir su kuo gyvena, bet ir 
kas pas ką ateina. 

Vaikai Anykščiuose „narkaši-
nasi“, vaikai narkotikus platina. 
12-kos,13-kos,14-kos metų 
vaikai. jie turi slaptas progra-
mėles, jomis bendrauja. jie 
drąsūs ir negailestingi. Ypač, 
kai „apsinarkašina“  Čia jums 
ne koks atsiprašant buvęs poli-
cijos generolas. Kaip tu tokius 
suseksi, suklaidinsi... Sudėtinga, 
pavojinga, baisu. Be kariuome-
nės pagalbos niekaip! Panašaus 
sudėtingumo uždavinys kaip 
Vašuokėnuose demaskuoti 
prostitutę!  

Narkomanų vaikų teises, 
kaip ir visų vaikų teises, gina 
įstatymai. Vaikai turi teises 
nesigydyti, nevykti pas psicholo-
gą. jie turi teisę tylėti arba visas 
tarnybas, kartu su policijos 
pareigūnais ir ta pačia Vaiko 
teisių tarnyba, siųsti taip toli, 
kiek turi fantazijos.

Su vaikų teisėmis yra su-
tvertas paradoksas. Šiaip jau 
iš vaikų įstatymais yra atimtos 
beveik visos teisės: jie negali 

rinkti valdžios, pirkti alkoholio, 
tuoktis, vairuoti automobilio ir 
t. t. Per amžius taip buvo, prie 
skirtingų santvarkų, tik su skir-
tingais niuansais. Sutinku, kad 
šiuolaikinėje Lietuvoje reikėjo 
įstatymiškai reguliuoti vaikų ir 
tėvų santykius, ir taip vaikus 
apsaugoti nuo asocialių tėvų. 
Bet vaikus įstatymais apsaugojo 
ir nuo normalių tėvų.      

Absurdiškas vaiko ir mo-
kytojo santykio reguliavimas. 
Bičiulis mokytojas pasakojo, 
kad kartą du besimušančius 
paauglius išskyrė abu paėmęs 
už kalnierių. Ir dar pakratė. 
Kilo skandalas. Mokytojas 
buvo pasmerktas ir nubaustas. 
jis išmoko pamoką, dabar 
kai mato paauglių muštynes, 
prieina ir pasako: „berniukai, 
muštis yra negražu“. Kas toliau 
vyksta, nesidomėjau, grei-
čiausiai besimušantys iš karto 
nutraukia konfliktą, vienas kito 
atsiprašo, o mokytojui praneša 
„ačiū, mokytojau, jūs teisus“. 
Ir daugiau niekada niekada 
nebesimuša. 

Ar kada nors Lietuvoje 
mokytojai buvo įsisiautėję 
tiek, kad nuo jų reikėtų ginti 
ir saugoti mokinius? Sutinku, 
jog debilą pavadinti debilu ir 

vyresnio amžiaus mokytoja gali. 
Toks mokytojos poelgis paliktų 
žymę visame tolesniame debilo 
gyvenime ir galimai jis ir liktų 
debilu. Bet fiziniam mokinių 
terorui net ir potencialo nėra. 
Didžioji dalis Anykščių, o ir 
visos Lietuvos pedagogų yra 
inteligentiškos močiutės, nuo 
kurių mokinius griežtai saugo 
Lietuvos Respublikos įstatymai. 
Mokiniai, žinia, paprastai yra 
ne močiutės, ir dažnai neinteli-
gentiškos.

Ir policija privalo atsargiau 
elgtis su nusikaltusiais vaikais. 
Paimsi kažkurį už sprando – 
suraitys jis tokį pareiškimą, 
jog lėksi iš darbo, o dar ir be 
užtarnautos pensijos.

Įstatymai tarnybas ir institu-
cijas įpareigoja veikti, padėti 
vaikams, bet kartu nurodo, kad 
reikia nepersistengti. Apskritai 
nesistengti, nepadaryti, net iš 
viso nieko nedaryti yra saugiau, 
nei daryti.    

Visgi vaikų nebaudžiamumas 
yra tik rakursas, ne vaikai tuos 
narkotikus gamina ir  didmeną į 
rinką tiekia. Įdėkit bent trečdalį 
pastangų, kurios buvo skirtos K. 
Tubio „demaskavimui“ ir nuka-
posit mirties čiuptuvus bent tiek, 
kad jie nepasiektų paauglių...  

Ir dar kartą grįžtu prie K. 
Tubio, tik jau kitame amplua: 
„Generole, tavo mieste siau-
tėja „sbrodas“. Neužkabina 
savigarbos? Laužomi likimai, 
žalojami, žudomi vaikai. Tavo 
mieste, Kęstai. Ar tikrai šitas 
miestas tada tavo?“ 

P. S.
Lietuvos Respublikos Seimas 

šioje kadencijoje bandė dekri-
minalizuoti narkotikus. Pagal 
Laisvės partijos atstovų siūlymą  
nedidelio kiekio kanapių (jų 
dalių), kanapių aliejaus, dervos, 
ekstraktų ar tinktūrų gamini-
mas, perdirbimas, įgijimas, 
laikymas, gabenimas ar siunti-
mas be tikslo platinti užtrauktų 
tik administracinę atsakomybę, 
vietoj dabartinės baudžiamosios 
atsakomybės. Įkliuvusiam su 
narkotikais grėstų įspėjimas 
arba bauda nuo 50 iki 300 eurų. 
Panašu, kad mūsų paauglių 
narkomanų mafija turi saviš-
kių ir Seime. Įstatymo pataisa 
neprasprūdo, tačiau ženklas 
aiškiai, didelėmis raidėmis 
ištransliuotas. Nekvestionuoti-
nas blogis yra kvestionuojamas. 
Po grabelį dekriminalizavimo 
entuziastams per Seimo rinki-
mus, vietoje pliusiuko. Po mažą, 
dailų, vaikišką!   

(Atkelta iš 1 psl.)

Tada ji buvo gavusi iš „prof-
kiečių“ vadinamą „smailą“. Gal 
nuo to viskas ir prasidėjo“, – 
svarstė motina. 

Iki 14-os metų pagalba 
nesuteikiama

Įtarusi, kad jos dukra tapo nar-
komane, motina atsimušė į ins-
titucijų sienas, ir tik dabar, kai 
mergaitė sulaukė 14-os metų, 
ruošiami dokumentai dėl jos 
apgyvendinimo socializacijos 
centre. 

 „Pagal įstatymą vaikai iki 16 
metų jokios atsakomybės nene-
ša. Jie gali platinti narkotikus, 
jie gali vartoti, jie gali vogti... 
Jie bet ką gali daryti. Jeigu jiems 
skiriama psichologo konsultaci-
ja, jie gali neiti. Nenori ir neina, 
per prievartą negali nuvežti. 
Gali nesutikti gydytis, nors kaip 
tėvai esame atsakingi. Bet ku-
rioje gydymo įstaigoje, kai skie-
pija ar plaučius šviečia, reikia 
tėvų sutikimo. Be parašo niekas 
to nedaro, o kai reikalingas psi-
chiatrinis gydymas, kai matai, 
kad situacija nevaldoma, ji ne-
sutinka ir negali per prievartą 
nuvežti. Policija pagelbėti nega-
li, vaikų teisės – negali. Atsiduri 
bejėgiškoje situacijoje. <...> So-
cializacijos centras iki 14 metų 
nepriima... Net ir sulaukus 14-
os  yra labai ilgas procesas. Kol 
suruošiami visi dokumentai... 
Tik tada siunčiama į Švietimo 

ministeriją, kuri arba patvirtina, 
arba nepatvirtina... Jeigu vaikas 
nedaro kažkokios nusikalstamos 
veikos, bet vartoja narkotikus, 
nelanko ugdymo įstaigos, pla-
tina narkotikus, negrįžta nakti-
mis, nelanko gydytojų specialis-
tų pagalbos užsiėmimų, ar to dar 
nepakanka? Dabar mūsų atveju 
ruošiami dokumentai socializa-
cijos centrui. Vyksta procesas“, 
– dėstė anykštėnė.

Pasak moters, Priklausomy-
bių centras negydo vaikų nar-
komanų, kurie dar nėra sulaukę 
14-os metų.  „Mes nuvažiavome 
rugpjūčio 7-ąją su teigiamais 
atsakymais, kad šlapime rasta 
narkotinių medžiagų, kelių rū-
šių. Psichiatras išrašė siuntimą, 
kad mergaitei reikalingas gydy-
mas ir reabilitacija, jog nebuvo 
lankomasi pas psichologus. Pa-
auglių priklausomybių centras 
atsakė, kad nesulaukus 14-os 
metų, niekuo padėti negali. Ki-
taip tariant, pavartokit dar iki 14 
metų, o tada jau statysim į eilę... 
Kada ta eilė bus, Dievas žino. Iš 
Naujosios Vilnios psichiatrijos 
ligoninės mus išvarė, nes neva 
ne su tokiu siuntimu atvažiavo-
me. Tada atsidūrėme raidos ir 
krizių centre“, – kalbėjo 14-me-
tės motina. 

Per teismą bandė paimti 
vaiką iš šeimos

Savo dukrą gelbėjanti anykš-
tėnė sakė, kad dėl dukros mynė 
ir teismo slenkstį – Vaiko teisių 

tarnybos iniciatyva bandyta pa-
imti narkomanę paauglę iš šei-
mos.   

„Negrįžta, negrįžta... Išsidirbi-
nėja. Ėmė jos vyresnysis brolis 
po vieno negrįžimo ir uždarė jai 
grįžusiai prieš nosį duris: „Kur 
buvai dvi paras, pabūk dar.“ Ji 
išsikvietė policiją, policija iš-
kvietė Vaiko teisų mobiliąją 
komandą. Atvažiavo mobilioji 
komanda, sako – čia konfliktas. 
Na, ne konfliktas. Ji tiesiog ne-
grįžinėja. Dvi paras, parą... Daro 
nesąmones, pažiūrėkit, kaip ji at-
rodo. Vaiko teisių atstovas sako: 
„Gal jai reikia pakeisti aplinką?“ 
Ir pasiūlo jai pagyventi nuo 2 iki 
5 dienų pas laikiną globėją, gal 
įvertins, kad turi namus, kad na-
muose geriau, tėvai ir t. t. Ji su-
tinka, mes irgi sutinkame. Ji iš-
važiuoja į Didžiasalį pas laikiną 
globėją ir po 5 dienų sako Vaiko 
teisėms – aš negrįšiu į Anykš-
čius, man čia patinka. Vaiko 
teisės aiškina – vaikas nenori 
grįžti. „Ką man dabar daryti?“ 
– klausiu. Jie man sako: jūs tu-
rėtumėt apsigyvendinti Aulelių 
krizių centre. Aš ir dukra. Prie 
ko čia Auleliai ir krizių centras? 
Aš turiu namus ir iš valstybės 
nieko neprašau. Turiu darbą, 
turiu namus, reikia katę pašerti. 
Ji 13-os metų gali sau leisti: no-
riu, nenoriu, išsiknisinėti... Kas 
nors jai, atrodytų, turi pasaky-
ti: „Važiuojame tavęs parvežti, 
nustok išsidirbinėti!“ Bet ne – 
atvirkščiai: ruošiami dokumen-
tai teismui, kad teismas duotų 

leidimą paiimti vaiką iš mūsų. 
Galvojau, na, kaip teismas gali 
duoti leidimą paimti vaiką, mes 
juk normalūs tėvai. Bet ėjome į 
teismą. Valstybė paskyrė advo-
katus. Kadangi esu išsiskyrusi, 
man skyrė vieną advokatą, vyrui 
– kitą. Man valstybės paskirtas 
advokatas atstovavo Vaiko tei-
sėms. Griūk nuo kėdės! Straips-
nis yra vienas – vaiko paėmimas 
iš tėvų, iš šeimos, nes neva vai-
kui nesaugu ir juo nesirūpina-
ma... Bet byloje viskas surašyta. 
Kiek kartų kviesta policija, kiek 
važiuota į gydymo įstaigas, pas 
privačius psichiatrus. Kiek iš 
viso pas psichiatrus lankėmės. 
Teisėja irgi bandė šnekėti, kad 
jeigu mes kviečiame policiją, 
jeigu ieškome, jeigu vežame į 
gydymo įstaigą, negalima va-
dinti, kad nesirūpiname. Teis-
mas vyko tris valandas. Mes 
įrodinėjome, kad esame norma-
lūs tėvai ir kad apie mūsų šeimą 
tos visos institucijos sužinojo tik 
prieš metus, kai mergina pradėjo 
nebegrįžti į namus. O negrįžta, 
kai būna pavartojusi“, – kalbėjo 
paauglės mama. Ji su buvusiu 
vyru abu laikosi vieningo požiū-
rio, vienas kito nekaltina ir kartu 
bando gelbėti į narkotikų liūną 
įklimpusią dukterį. 

Dar tik „gėlytės“...

Priminsime, kad rugpjūčio 
23-ąją Anykščiuose, Žiburio 
gatvės bute buvo suiimti keturi 
vyrai, kurie įtariami platinę nar-

kotines medžiagas, ir kurie gali-
mai parūpino narkotikų 14-me-
tei anykštėnei.  Trys iš šių vyrų 
buvo paleisti į laisvę, o vienam 
skirtas trijų mėnesių areštas.

Rugpjūčio 27-ąją Ažuožeriuo-
se, pas 2006 metų gimimo jau-
nuolį, kambaryje rasta narkoti-
nių medžiagų.   

Į viešumą iškilus informaci-
jai apie sulaikytuosius Žiburio 
gatvės bute, ėmė aiškėti, kad 
tarp anykštėnų paauglių yra pa-
plitę „kristalai“, metamfetamino 
atmaina. „Anykštos“ šaltinių 
teigimu, priklausomybė nuo 
šių narkotikų atsiranda po vie-
no-dviejų kartų jų pavartojimo. 
Teigiama, kad „kristalai“ yra la-
bai nešvarus, todėl ypač kenks-
mingas produktas. Pirmosioms 
dozėms užtenka 30–40 eurų, vė-
liau reikia didinti koncentraciją 
ir dozė kainuoja 60–70 eurų.

Paaugliai narkomanai, įklim-
pę į narkotikų liūną, dažnai pa-
tys pradeda platinti narkotikus. 
Teigiama, kad narkotikai deda-
mi sutartose vietose arba apskri-
tai prekės lokacija nusiunčiama 
specifinių programėlių žinutė-
mis, nurodant jos koordinates.

„Anykštos“ šaltinių teigimu, į 
narkotikų liūną gali būti įklimpę 
dešimtys anykštėnų paauglių, ir 
yra įtarimų, kad narkomanais 
tapę paaugliai galėjo būti ir sek-
sualiai išnaudojami.   

Tyrimą dėl narkotikų platini-
mo Anykščiuose atlieka Utenos 
apskrities vyriausiasis policijos 
komisariatas. 

Anykščiuose – narkotikų prekeivių voratinklis 
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Ručių name – verslo centras

(Atkelta iš 1 psl.)

Pastato rekonstrukcijos projektą 
atliko architektė Gražina Janulytė 
Bernotienė, o statybų generalinis 
rangovas – UAB „Hauseta“ iš Pa-
nevėžio. Rekonstrukciją planuo-
jama baigti ateinančiais metais. 

Oficialiai buvusio Žemės 

Rūsyje atverti šimtametės sienos fragmentai.

ūkio banko pastatą valdo UAB 
„Penki arai“, kurios direktorius 
ir savininkas yra N. Vertelka. 
UAB „Penki arai“ valdo kelias 
to paties N. Vertelkos įmones, 
užsiimančias miškais, biokuro 
gamyba, saulės elektrinėmis.

Pastatą N. Vertelka nusipir-
ko prieš dvejus metus. Buvusio 
banko rekonstrukcija jam yra ne 
tik verslas, bet ir nostalgija. „Ant 
šitų bordiūrų užaugau, aplinkinius 
parkelius išvaikščiojau,“ – kal-
bėjo verslininkas. Jis aiškino, kad 
netaupo rinkdamasis medžiagų ir 
įrangos, stengiasi sukurti iš tiesų 
prestižinę erdvę Anykščių verslui. 
N. Vertelkos nuomone, dėvėtų dra-
bužių parduotuvė „Humana“ vers-
lo centrui nekliudo, – atvirkščiai, 
net padeda, nes yra ir papildomas 
judesys ir dar tvarumo aspektas.

Pastatą šildo UAB „Anykščių 
šiluma“. Jai parduodu biokurą, 
o iš jos perku šilumą,“ – dėstė 
verslininkas.  

 
Veikė Ručio manufaktūra

Tarpukariu dabar rekonstruo-
jamas pastatas priklausė Ručių 
šeimai. Iki 1931-ųjų verslininkas 
Pranas Ručys pasistatė mūrinį 
dviejų aukštų pastatą, kurio pir-
majame aukšte turėjo privačią 
manufaktūros parduotuvę, o an-
trajame gyveno su šeima. 

Pasak Anykščių A. Baranausko 
ir A. Vienuolio-Žukausko me-
morialinio muziejaus kuratoriaus 
Tautvydo Kontrimavičiaus, ma-
nufaktūros parduotuvėje buvo 
prekiaujama buitinėmis gamykli-
nėmis prekėmis, dažniausiai im-

Prano Ručio manufaktūros pastatas pastatytas iki 1931 metų.

Įrengiant mansardinį pastato aukštą, formuojamas šlaitinis stogas.

portinėmis.
„Jo verslas buvo orientuotas 

į Anykščių elitą, suinteresuotą 
kultūringu aptarnavimu, geros 
kokybės prekėmis, daugiausia 
buvo prekiaujama audiniais 
ir avalyne. Prie savo namų jis 
įrengė ir atidarė pirmąją Anykš-
čių degalinę – benzino automa-
tą, pirmasis pradėjo moderniai 
prekiauti degalais ir tepalais 
automobiliams,“ – apie P. Ručio 

verslą rašoma anykstenai.lt.
Per pirmąją sovietų okupaciją Ru-

čiai paliko namus ir slapstėsi. Užėjus 
vokiečiams, jie grįžo į Anykščius ir 
tęsė manufaktūros parduotuvės vei-
klą. 1945-aisiais Ručiai vėl paliko 
Anykščius, o 1949-aisiais šeima 
buvo ištremta į Sibirą. Sibire augo 
ir žymiausia Ručių šeimos atstovė –  
pianistė, profesorė Gražina Ručytė 
Landsbergienė.

Pasak Anykščių A. Baranaus-
ko ir A. Vienuolio-Žukausko 
memorialinio muziejaus ku-
ratoriaus Tautvydo Kontri-
mavičiaus, rekonstruojamas 
pastatas yra istorinis, staty-
tas dar tarpukariu. Tačiau 
paveldėtojams jis negalėjo 
būti sugrąžintas, nes sovie-
tmečiu perstatytas daugiau 
nei 50 procentų. 

Vizualizacija, kaip po rekonstrukcijos atrodys buvęs Ručių namas, kuriame įsikūręs Verslo centras 
ir „Humana“.

Mansardiniame aukšte neturėtų būti pertvarų: ketinama palikti vientisą erdvę.
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INFORMACIJA ŽEMĖS SKLYPŲ SAVININKAMS, KURIŲ GYVENAMOSIOS VIETOS ADRESAS NEŽINOMAS ARBA KURIEMS NEPAVYKO ĮTEIKTI 
REGISTRUOTO LAIŠKO, PAGAL LR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO 49 STR. 14 IR 16 D.

Ši informacija skelbiama vadovaujantis LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 14 ir 16 d. ir atsižvelgiant į tai, kad šių žemės sklypų savininkams nepavyko įteikti informacinių 
pranešimų arba šių žemės sklypų savininkų gyvenamosios vietos adresas nėra žinomas:

Eil. Nr. Unikalus Nr. Adresas

ŽEMĖS SKLYPAI:
1. 3468-0004-0066 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.

toliau visi kartu 1-1 – Žemės sklypas
Žemės sklypas patenka į atstumą aplink UAB „Troškūnų vėjas“ (toliau – Bendrovė), planuojamą statyti didesnę kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinę jos stiebo aukščio ribose ir (arba) 

teritoriją, kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams (toliau – Teritorija su statybos apribojimais). UAB „Troškūnų vėjas“, kaip Bendrovė suinteresuota energijos 
gamybos šioje didesnėje kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje vykdymu, skelbia šią informaciją apie planuojamą vėjo elektrinės statybą ir elektros energijos gamybos joje veiklą:

Numatoma vykdyti veikla Iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinierinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba

Vėjo elektrinės įrengtoji galia Iki 8 000 kW, stiebo aukštis iki 169 m

Veiklos vykdymo teritorija ir jos plo-
tas, adresas

V01 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0124-5523, teritorijos plotas 28.3896 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.

Apribojimai dėl naujų pastatų staty-
bos ir (ar) patalpų įrengimo, teritorijų 
rekreacijai planavimo

Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos, t. y. iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės statybos ir elektros energijos gamybos iki 8 
000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje, Teritorijoje su statybos apribojimais, į kurią patenka Žemės sklypas, kurio unikalus Nr. 3468-0004-
0066, bus negalimos šios veiklos: naujų sodo namų, gyvenamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, bendrojo ugdymo, profesinių, aukštųjų 
mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, mokslo paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, 
poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatų, specialiosios paskirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės atėmimo 
vietų įstaigų) pastatų statyba, taip pat aukščiau nurodytos paskirties patalpų įrengimas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba remontuo-
jant statinius, keičiant statinių ir (ar) patalpų paskirtį į aukščiau nurodytą paskirtį, teritorijų planavimas rekreacijai ir aukščiau nurodytos paskirties objektų 
statybai, išskyrus atvejus, kai šie objektai naudojami tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą kitos nei aukščiau nurodytos paskirties pastatuose (pa-
talpose), ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 9 ir 10 d.)

Informuojame, kad, išskyrus toliau nurodytu atveju, Jūs turite teisę pateikti prieštaravimą raštu dėl vėjo elektrinės statybos per 20 darbo dienų nuo šiame informaciniame pranešime nurodytos 
informacijos gavimo ir (arba) sudaryti susitarimą dėl veiklos žemės sklypuose, patenkančiuose į aukščiau nurodytą veiklos vykdymo teritoriją, sąlygų su Bendrove. Rašytinis prieštaravimas dėl vėjo 
elektrinės statybos teikiamas Bendrovei šiais kontaktais: adresu Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, ir (arba) elektroninio pašto adresu troskunuvejas@aiprojektai.eu. Vadovaujantis LR atsinauji-
nančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 17 d. miškų ūkio paskirties žemės sklypų savininkai negali teikti prieštaravimų dėl didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės statybų.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304961519, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. Nr. +370 657 42 818, el. pašto adresas 
troskunuvejas@aiprojektai.eu.                        Užsak. Nr. 819 

Pasak T. Kontrimavičiaus, 
Ručių pastatą sovietai naciona-
lizavo kaip bešeimininkį turtą, 
– neva jo savininkai dingę be 
žinios. Sovietmečiu namas ke-
lis kartus buvo perstatytas, iš 
esmės rekonstruotas. Buvusių 
savininkų paveldėtojai negalėjo  
susigrąžinti nuosavybės, nes na-
mas buvo perstatytas daugiau nei 
penkiasdešimčia procentų. 

-ANYKŠTA

Verslininkas Nerijus Vertelka prisirinko nuotraukų, kuriose užfiksuotas buvusio Ručių pastato bei Anykščių miesto centro vaizdas sovietmečiu. 
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Lietuviai savanoriai net per Žolines 
vežė paramą Ukrainai

Eldoradas BuTRIMAS. Specialiai iš Bučos, ukraina

„Esu informatikas, keliolika metų gyvenu ir dirbu Ispani-
jos mieste Barselonoje, ten nusipirkau butą, į kurį priėmiau 
gyventi pagyvenusių ukrainiečių porą, o dabar ryžausi pri-
sijungti prie konvojaus ir pamatyti karo realybę. Mamai to 
nesakiau, papasakosiu tik kai grįšiu į Vilnių, nenoriu, kad 
jaudintųsi“, – kalbėjo 46 metų Laurynas Norvydas.

Šis vyriškis buvo vienas iš trisdešimties žmonių, kurie at-
siliepė į VšĮ „Tarptautinis Ukrainos draugų fondas“ vado-
vo Valdo Bartkevičiaus kvietimą padėti nuvairuoti mašinas  
į Ukrainą. Žinomas Vilniaus visuomenininkas planavo į 
frontą nuvežti 15 mašinų, tačiau per paskutinę savaitę pa-
dovanotų bei nupirktų netikėtai padaugėjo iki 25.

„Žolinių konvojumi“ pramin-
tas mašinų karavanas pajudėjo iš 
Kauno Kristaus prisikėlimo ba-
zilikos kiemo, į kurį išvakarėse 
mašinos buvo suvežtos iš įvairių 
Lietuvos vietų. Vairuotojai, tarp 
kurių buvo ir dvi moterys, irgi 
suvažiavo iš įvairių miestų bei 
kaimelių, o jų amžius buvo nuo 
25 iki  64 metų.

Visi šie asmenys yra verti pa-
garbos, nes aukojo savo laiką per 
šventes atsitraukdami nuo šeimų. 
Dalis jų grįžo po dviejų parų, nes 
vairavo vien iki Lvivo, o naktį 
permiegoję skubėjo į darbą ir pas 
šeimą. Lvive konvojus išsiskai-
dė, ir mašinos po kelias buvo ve-

žamos kariams į skirtingus mies-
tus, o dalis – net į pafrontę.

„Žolinių dar bus ne viena, at-
švęsti galėsime ir kitais metais, o 
Ukrainos kariams parama negali 
laukti, reikalinga kuo skubes-
nė“, – kalbėjo vyriausi „Žolinių 
konvojaus“ dalyviai: 64 metų 
jonaviškis Vladas Pranevičius 
ir 63 metų alytiškis Arūnas An-
drijauskas. Vladas yra laikraščio 
„Alio Jonava“ įkūrėjas, Aurimas 
keliasdešimt metų ėjo atsakingas 
pareigas įmonėje „coca-cola 
LT“, yra aistringas metalo muzi-
kos fanas, ir per kelionės pertrau-
kas garsiai pasakojo apie matytus 
koncertus Europoje.

Iš planuotų 25 nuvežti ma-
šinų pavyko nugabenti 24, nes 
vieną po nedidelio susidūrimo 
teko Lenkijoje palikti taisyti, ir 
ji Ukrainoje atsidūrė po savaitės. 
Tai, kad Žolines švęs po karo, 
pareiškė ir Lietuvos jaunųjų 
advokatų asocijacijos aktyvistas 
Jokūbas Meidus, iš kurio Lvive 
gavau perimti dvidešimties metų 
senumo „Nissan“ vairą ir nuvežti 
mašiną į Bučą, esančią už 500 ki-
lometrų. Ten mus pasitiko vietos 
savanoris, Oleksandras Melekas, 
vadovaujantis paramos fondui 
„Tut i zaraz“.

„Mašinas atvežėte pačiu laiku, 
per kelias dienas jas aptvarkysim, 
paruošim ir išgebensim kariams į 
Pokrovską, ten šiuo metu vyksta 
patys aršiausi mūšiai. Jums ten 
važiuoti per daug pavojinga, ge-
riau grįžkit rinkti paramą“, – pa-
sakė Oleksandras, prisipažinęs, 
kad veždamas pagalbą į frontą 
buvo rimtai sužeistas.

Ukrainietis mums surengė 
ekskursiją į Borodiankos miestą, 
baisiai suniokotą per okupaciją, 
bei Bučos aukų memorialą. Pas-
tarąjį apžiūrint, prie jo atėjo trys 
ašarų neslepiančios paauglės. 
Merginos paaiškino, kad karo 
pradžioje kartu su tėvais pabėgo į 
užsienį, o dabar vos čia grįžusios 
atskubėjo parymoti prie žuvusių 
bendraklasių ir kaimynų, kurie 
tapo vienais iš 577 civilių aukų.

Dar daugiau buvo sukrėsti tie 
keli vairuotojai, kurie automo-
bilius vežė į kasdienį bombarda-
vimą kenčiantį charkivą, regėjo 
atlėkusios raketos sukeltą dulkių 
bokštą bei klausėsi fronte kovo-
jančių lietuvių pasakojimų. Visgi 
net ir tie vairuotojai, kurie vyko 
vien iki Lvivo, neslėpė pajutę 
žiaurią karo realybę bendrauda-
mi su vietos žmonėmis, ir ypač 
per apsilankymą „Marso laukais“ 
vadinamose karių kapinėse.

„Sutuoktinis Volodimyras į 
frontą išvyko pirmą karo dieną, 
nes savo tėvui, kuris už kovą po-
kario partizanų UPA būryje buvo 
10 metų ištremtas į Sibirą, pri-

siekė, kad priešui užpuolus, eis 
ginti tėvynės. Tą patį padarė ir 
sesers vyras Tarasas, kuris žuvo 
praėjus vos 17 dienų nuo manojo 
mirties. Abu jie palaidoti netoli 
vienas kito, tad vieną savaitę aš 
vykstu kapus aptvarkyti, kitą se-
suo“, – pasakojo 45 metų Tania 
Kalytina.

Toje pačioje Trečioje „Azovo“ 
Šturmo brigadoje dabar kovoja 
jos 24 metų sūnus Jura bei 42 
metų brolis Oleksejus. Moteris 
jaudinasi dėl jų, bet kartu ir di-
džiuojasi, sakė, kad tie, kas už-
puolus priešui tėvynės negina, 
yra išdavikai. 

„Su sese visą karą renkam 
paramą kariams ir žinome, kaip 
sunku tai daryti, nes aukojama 
vis mažiau. Lenkiu galvą prieš 
jus, lietuviai, už vežamą paramą. 
Mes, ukrainiečiai patriotai, nie-
kada nepamiršime to, ką darote 
– draugą pažinsi nelaimėje, o jūs, 
Baltijos šalys, įrodėte, kad esate 
pačios ištikimiausios!“ – atsi-
sveikindama ištarė T. Kalytina.

Dar garsesnę padėką išgirdo-
me Brody mieste netoli Rivnės. 
Ten vyko patriotinės roko grupės 
„Kozak System“ koncertas, o su-
žinoję apie atvykusį lietuvių kon-
vojų, dainininkai paprašė žiūrovų 
skanduoti padėką mūsų kraštui, 
ką išgirdus kauniečio Alberto 
Karpavičiaus akyse ištryško aša-
ra ir jis pratarė – „privalėtume 
daugiau padėti“.

24 mašinų karavanas tapo pats 
gausiausias, kokį per karą nuve-
žė lietuviai. Karavane važiavo ir 
vienas mini tralas, kurį, gabenusį 
visureigį bei motociklą, vairavo 
Telšių rajone Luokėje gyvenantis  
Giedrius Stonkus. Žemės ūkio 
technika prekiaujančiai įmonei 
„Auksarankis“ vadovaujantis 
verslininkas tralą nutarė padova-
noti kariams, kad šie turėtų kuo 
pervežti fronte apgadintą trans-
portą. Motociklą Giedrius vežėsi 
tam, kad šiuo sugrįžtų namo.

Vyriškis sprogimų apgadintų 
Ukrainos kelių nesibaidė, nes 
motociklu kartu su žmona yra 

Bendra nuotrauka Balstogėje, Lenkijoje.

išmaišęs net duobėtus Indijos ir 
Irano kelius, o automobilių kro-
so varžybose penkis kartus tapo 
Lietuvos čempionu. „Įmonėje 
įdarbinau du iš okupuotų teri-
torijų pabėgusius ir žiaurumus 
išgyvenusius ukrainiečius, neno-
riu, kad mano vaikams Lietuvo-
je tektų tai patirti, todėl ir remiu 
Kyjivą“, – paaiškino žemaitis.

Parama Ukrainai Lietuvoje 
dažniausiai asocijuojasi su vie-
šąja įstaiga „Mėlyna ir Geltona“ 
bei jos įkūrėju Jonu Ochmanu, 
mat šis paramą Ukrainos kariams 
pradėjo vežti prieš dešimtmetį, 
vos kilus karui Donecke. Tačiau 
paramą vežti ėmė ir garsaus IT 
specialisto Algirdo Stonio įkurtas 
fondas „Pagalbos sparnai“.

Dar mažiau Lietuvos visuo-
menė žino apie smulkias para-
mos organizacijas, kurių kelios 
dešimtys atsirado 2022 metais 
prasidėjus maštabiškam karui. 
Pagalbą ėmė vežti net Rašytojų 
sąjunga, Medžiotojų draugija, 
Gyvūnų globos organizacijos, o 
jų atstovai ją iki pat dabar gabena 
patys.

2,5 metų gyvenant charkive 
teko sutikti net tokių lietuvių, 
kurie pagalbą atvežė visiškai in-
dividualiai, aiškindami, jog tokiu 
būdu nori padėti tolimiems gimi-
naičiams ar seniems bičiuliams. 
Tačiau prieš metus Kyjivas pa-
sienyje sugriežtino paramos įve-
žimo taisykles, ir kariams reika-
lingą įrangą dabar gali įvežti tik 
oficialios organizacijos.

Kiek Lietuvos organizaci-
jų veža pagalbą, niekas tiksliai 
nežino, nes vienijančios asoci-
jacijos iki šiol įkurti nepavyko. 
Manoma, kad tokių nedidelių 
paramos organizacijų yra virš 
dvidešimt, kelios paramą veža 
kas 1–2 mėnesius ir dideliais 
kiekiais, dauguma metuose 3–4 
kartus, o dalis tik 1–2 kartus, vis-
ką sutalpinant vienoje mašinoje. 
Tačiau visi aktyvistai nusipelno 
pagarbos, nes siekia prisidėti prie 
Ukrainos pergalės ir eikvoja lai-
ką tos šalies labui.

Vyriausiems konvojaus dalyviams: jonaviškiui Valdui Pranevi-
čiui ir alytiškiui Arūnui Andrijauskui – tai nebuvo pirmoji para-
mos ekspedicija į Ukrainą.

Telšiškis Giedrius Stonys 
neša siuntą kariams.Ispanijoje gyvenantis Laurynas Norvydas pakabino vėliavą.
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Trys dienos Cėsyse 
(Pabaiga. Pradžia „Anykšta“ 2024 08 23) 

Dėl jūros pakrantės ilgio Latvijos vidaus turizmas turi 
kitokią specifiką nei Lietuvos. Daugiau nei 500 km jūros 
kranto dviem milijonams Latvijos gyventojų. Net mūsiš-
kės Palangos latviškas analogas Jūrmala yra latviškai ilga 
ir nepergrūsta. Latvijos pajūrio kurortai – kaip jų kaimo 
vienkiemiai, kuriuose gyvybė pasitaiko tik kur ne kur.

Cėsys – už Anykščius kiek didesnis miestelis Latvijos vi-
duryje. Gyvas miestas ir vasarą, ir žiemą, ne latviškai gy-
vas. Cėsių apylinkėse keli kalnų slidinėjimo centrai, tarp jų 
ir garsiausias Latvijoje Žagarkalnis, todėl žmonių Cėsyse 
būna ir žiemomis.

Įdomiausia Gaujos 
nacionalinio parko pilis

cėsys turi aiškiai išreikštą 
senamiestį, kurio planas išlikęs 
nuo viduramžių. Išsaugoti se-
nieji pastatai su raudonais čer-
pių stogais, uždarais kiemeliais 
ir atnaujintais namų fasadais. 
Tokiame senamiestyje, jeigu 
viena šalia kitos veikia bent ke-
lios lauko kavinės, atrodo, kad 
mieste daug žmonių, jame jun-

tamas judesys.  
Ankstesniame tekste rašėmė, 

kad Siguldoje ir šalia Siguldos 
stūkso trijų viduramžių pilių griu-
vėsiai. cėsys turi savo viduramžių 
pilį, kurią XIII amžiuje pastatė Li-
vonijos ordinas. cėsių pilis įdo-
miausia, geriausiai įveiklinta iš 
visų Gaujos nacionalinio parko 
pilių – pilies menėse veikia inte-
raktyvios parodos, o naujojoje 
cėsių pilyje, kuri yra to paties 
muziejinio komplekso dalis, 

įrengtos muziejinės ekspozici-
jos. Šalia pilies išlikęs parkas 
su tvenkiniais.

Netoli pilies yra Šv. Jono baž-
nyčia, taip pat pastatyta XIII 
amžiuje. Ji buvo didžiausia 
bažnyčia Vidžemėje. Iki šių lai-
kų bažnyčia buvo kelis kartus 
perstatyta. Bažnyčioje galima 
apžiūrėti Livonijos ordino ma-
gistrų antkapių plokštes ir pasi-
klausyti vargonų.

Anykštėnų nuomone, svarbiausias šios Vyriausybės kadencijos darbas 
– energetinė nepriklausomybė nuo rusijos
Praėjusį sekmadienį Anykščių 

turgavietėje vyko Tėvynės są-
jungos-Lietuvos krikščionys de-
mokratai (TS-LKD) kampanijos 
„Džiaukimės Lietuva. Džiau-
kimės pažanga“ organizuota 
anykštėnų apklausa.

Gyventojai galėjo rinktis vie-
ną iš trijų nuveiktų kadencijos 
darbų, kurie jiems atrodo svar-
biausi: pastatyta siena ir suval-
dyta migracijos krizė, didėjanti 
ekonominė gerovė: vidutiniškai 
daugiau nei 50 proc. išaugę atly-
ginimai ir daugiau nei 60 proc. 
išaugusios pensijos arba tai, jog 
tapome visiškai energetiškai ne-
priklausomi nuo rusijos. 

TS-LKD, Deltuvos šiaurinės 
apygardos kandidatas į Seimą 
Dominykas Puzinas pastebėjo, 
jog Anykščių miesto gyventojų 
pasirinkimu svarbiausias šios 
kadencijos darbas – dėl Vy-
riausybės ir Seimo sprendimų 
– energetinė nepriklausomybė 
nuo rusijos.

„Labai džiaugiamės tiek mūsų 
kraštu, tiek Lietuva ir jos pada-
ryta pažanga, nors kitų partijų 
kandidatai ir jų lyderiai siekia 
menkinti mūsų valstybės su-
kurtą pažangą ir sėkmę, faktai 
ir nuveikti darbai tai paneigia. 
Matome, kaip dėl šios Vyriausy-
bės ir Seimo sprendimų keičiasi 
ir Lietuva ir mūsų kraštas, gerėja 

žmonių gyvenimo lygis. Teigia-
mus pokyčius matome Anykščių 
rajone nuveiktais darbais, mo-
kyklose pradėtas Tūkstantmečio 
mokyklų projektas, pritrauktos 
papildomos investicijos.,“ – tei-
gia kandidatas į Seimą Dominy-
kas Puzinas.

Taip pat bendraudami su gy-
ventojais klausėme jų, kokius 
ateities Seimo ir Vyriausybės 
darbus jie mato kaip svarbiau-
sius. Jie rinkosi iš trijų: patiki-
mos oro gynybos, greitesnių 
sveikatos paslaugų, spartesnio 
pajamų augimo. Po pokalbių 
paaiškėjo, kad Anykščių gyven-
tojams svarbiausia – greitesnės 
sveikatos paslaugos.

Ši Vyriausybė nuosekliai in-
vestavo į šalies gynybos ir ūkio 
pažangą kiekviename regione. 
Todėl stengiamės savo darbus 
pristatyti ir apie naujus padis-
kutuoti su kuo daugiau Lietuvos 
miestų ir miestelių gyventojų. 
Lietuvos saugumas – vienas iš 
pagrindinių šios Vyriausybės 
prioritetų, todėl be jau minėtų 
pasiekimų padvigubintas šalies 
gynybos biudžetas, kuriama na-
cionalinė divizija, patvirtintas 
Vokietijos brigados dislokavi-
mas ir šauktinių reforma. Kar-
tu stengėmės stiprinti Lietuvos 
energetinę nepriklausomybę, be 
visiško rusiškų išteklių atsisaky-

mo, rekordiškai išauginome vėjo 
ir saulės gamybos pajėgumus, 
2027 metais planuojame, kad 
pasigaminsime visą mums rei-
kalingą elektros kiekį iš atsinau-
jinančių šaltinių. Ekonominiai 
bei socialiniai pasiekimai taip 
pat akivaizdūs - minimali alga 
augo 50 proc., senatvės pensijos 
60 proc, kai tuo tarpu valdant 
socialdemokratų vyriausybei, 
jos tepaaugo vos 8 procentais. 
Investicijos į švietimą didėjo 53 
proc., ir tai tik keli pavyzdžiai.

Lietuva demonstruoja neįti-
kėtiną atsparumą. Ekonomika 
atsigavo greitai tiek po pande-
mijos, tiek dėl energetinių kainų 
krizės ir didelės infliacijos. Šiuo 
metu Lietuvos infliacijos lygis 
mažiausias Europos Sąjungoje. 
Daug kam sunku patikėti, bet 
pagal realų darbo užmokesčio 
augimą lenkiame visas pažan-
giausias Ekonominio bendra-
darbiavimo ir plėtros organiza-
cijos šalis, o 2024 m. pirmojo 
ketvirčio realių pajamų augimas 
sudaro daugiau nei 15 proc. Taip 
pat daug kam sunku patikėti, bet 
Lietuvoje degalų kainos vienos 
mažiausių ES. Į šalį grįžta dau-
giau emigrantų, negu išvyksta, o 
svarbiausia, kad žmonės šalyje 
jaučiasi gerai. Net  86 proc. gy-
ventojų gerai vertina gyvenimo 
kokybę Lietuvoje pagal naujau-

sius eurobarometro tyrimus. 
Gyvename beveik taip pat 

gerai kaip airiai ir daug geriau 
nei estai, latviai, lenkai. Tą rodo 
kasmet skelbiami ES valstybių 
gyventojų faktinio individualaus 
vartojimo rodikliai. Vieno Lie-
tuvos gyventojo faktinio indivi-
dualaus vartojimo (FIV) išlaidos 
2023 m. sudarė 92 proc. ES vi-
durkio, taip skelbia Europos sta-
tistika. Per žingsnį atsiliekame 
nuo Airijos, kuri kadaise buvo 
populiari norintiems užsidirbti. 
Airijoje FIV išlaidos sudarė 94 
proc. ES vidurkio. Estų FIV per-
nai sudarė 77 proc., Latvijos 75 

proc., o Lenkijos 86 proc. ES vi-
durkio.  Faktiškai Lietuva lenkia 
ne tik visas vėliau į ES įstoju-
sias valstybes iš Rytų ir centri-
nės Europos, taip pat lenkiame 
senbuves: Ispaniją, Portugaliją, 
Graikiją, Maltą. 

Įvertinus darbus ir akivaizdžią 
statistiką, užtikrintai galime 
džiaugtis valstybės sukurta pa-
žanga, o kad pažanga nesustotų 
augusi – svarbu, koks bus Lietu-
vos žmonių apsisprendimas ru-
denį ir kam patikės šalies vairą: 
ar tęsti akivaizdžią pažangą ša-
lyje kūrusią politiką, ar blaškytis 
tarp chaoso ir nežinomybės.  

Politinė reklama, apmokėta iš Tėvynės Sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų PK sąskaitos. Užsak. Nr. 816

Ciesių senamiestyje restoranas, kuriame lankėsi Michellin ver-
tintojai.

Ciesių šv. Jono XIII amžiuje statyta bažnyčia.
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Papilio Mirabilis. Žvilgsnis į jų pasaulį
Šią vasarą prie Anykščių menų inkubatoriaus, ant Anykš-

tos upelio kranto, pastatytame kupole veikė Monikos ir 
Justo Tekučių sukurta unikali tropinių drugelių paroda 
lotynišku pavadinimu Papilio Mirabilis (liet. stebuklingas, 
nuostabus drugelis). Pasak autorių, ją aplankė daugiau kaip 
penki tūkstančiai anykštėnų ir miesto svečių.

Pasak Papilio Mirabilis or-
ganizatorių, Anykščių menų 
inkubatoriaus rezidentų M. ir J. 
Tekučių, tai meninė-mokslinė 
paroda, kurioje siekiama supa-
žindinti su laisvai skraidančiais 
tropiniais drugiais, jų gyvenimu, 
entomologijos mokslu, jo pradi-
ninkais. Juk pasaulyje priskai-
čiuojama apie 165 tūkst. druge-
lių rūšių, Lietuvoje – 2280. Tie, 
kuriems gresia išnykimas, įrašy-
ti į Lietuvos raudonąją knygą.  

„Daug keliaujam po pasaulį, 
aplankom įspūdingų objektų, 
parodų, tad kirbėjo mintis kažką 
dar neregėto padaryti Anykš-
čiuose, – kaip kilo mintis kurti 
šią parodą, prisiminė meno te-
rapeutė M. Tekutienė. – Anykš-

čiuose daug menininkų, tad į 
komandą pasikvietėme vieną iš 
jų – Liną Timukaitę, kuri sukūrė 
meninius ekspozicijos ekspo-
natus, įtraukiančius į pasakišką 
drugelių pasaulį. Juk iki XVII 
amžiaus drugelių atsiradimas 
buvo apgaubtas paslapties, tad 
mokslas apie juos palyginti jau-
nas. Ekspozicijoje yra kelios 
garsių entomologų nuotraukos, 
vienoje iš jų – Ferdinando Dru-
gelevičiaus, kuris, tikėtina, ko-
lekcionavo drugius ir, gali būti, 
kad bendravo su entomologais“. 

Paklausus, kaip į Anykščius 
atkeliavo ir kupole apsigyve-
no tropinių kraštų drugeliai, 
M. Tekutienė patikino, kad čia 
nėra jokios apgaulės. „Druge-

liai gyvena dvi–šešias savaites, 
o mūsų paroda veikia nuo pava-
sario, tad kupole skraido nebe 
pirma drugelių karta, – pasako-
jo M. Tekutienė. – Drugelių ko-
konus, lėliukes atsisiunčiame iš 
Olandijos. Į šią šalį jie atkeliau-
ja iš Afrikos, Amerikos, Azijos 
žemynų. Kokonus, lėliukes au-
giname inkubatoriuje, kuriame 
palaikoma reikiama temperatū-
ra ir drėgmė. Tad parodoje ga-
lite pamatyti tropinio drugelio 
gimimą.“ 

Parodą aplankiau su anūkėmis. 
Joms skraidantys įvairiaspalviai 
drugeliai buvo tikras stebuklas, 
tikra pasaka, o mane ir šeimos 
narius užbūrė pasakojimas apie 
tropinių drugelių gyvenimą, 
maitinimąsi, keliones ir moks-
lą apie juos – entomologiją. 
Drugelis negali įkąsti, o auga-
lų lapais mintantis vikšras gali 
įžnybti, nes turi stiprius žandi-
kaulius. Yra migruojančių, kaip 
ir paukščiai, drugelių. 

Vienas jų – nepaprasto grožio 
monarchas, 10 cm ilgio spar-
nais, keliaujantis tarp Meksikos 
aukštumų ir Amerikos didžiųjų 
lygumų, įveikiantis apie 4000 
kilometrų. Drugelis gyvena vos 
iki šešių savaičių, tad šį atstumą 
pradeda viena karta, o baigia 
dažniausiai ketvirta, nes dru-
gelis per parą nuskrenda 100 ir 
daugiau kilometrų...

Daug neįtikėtinų dalykų teko 
išgirsti apie egzotiškus, nuosta-
baus grožio drugelius. 

Parodą tikėtasi uždaryti pa-
skutinę vasaros dieną, tačiau, at-
sižvelgiant į šiltus orus ir moks-
lo metų pradžią, dėl edukacijų 
organizatoriai ją nusprendė pra-
tęsti iki rugsėjo 15 dienos. 

Drugeliai maitinasi augaliniu maistu.

Kupole gyvena tropiniai drugeliai.   Autoriaus nuotr.

„Inkubatoriuje galima stebėti tropinio drugelio gimimą“, – sako 
edukatorė Rusnė Šimkaitytė.

Pasakiško grožio kupole skraidantys egzotiniai tropiniai drugeliai. 

Parodos ekpozicijoje – garsių entomologų nuotraukos. 
Drugelių negalima liesti, tačiau gerus ir ramius vaikus jie daž-
nai pradžiugina nutūpdami ant galvos.

Grožiu savo tolimiems giminaičiams nenusileidžia ir lietuviški drugeliai. Šie labai mėgsta sodybas 
puošiančių augalų – Davido budlėjų – žydėjimą.

jonas juNEVIČIuS
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)
07:00 Žiedų valdovai. Floristų 
realybės šou (kart.)
08:00 Euromaxx
08:30 Sveikatos sezonas. 
Programa apie sveikatą
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Ledo žemė 
12:50 Slapti Europos stebuklai 
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės 
15:15 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas. Ved. 
Regina Jokubauskaitė
17:30 Beatos virtuvė 
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Pakvaišę dėl ratų 
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo 
žurnalas
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Myliu Lietuvą. Pramoginis 
žaidimas
22:40 Sirano (Cyrano). Muzikinė 
romantinė drama 
00:45 Džonas Ficdžeraldas 
Kenedis. Šūviai Dalase. N-14 

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Vasaros stovyklos sala 
07:15 Tomo ir Džerio šou 
07:45  Svajoklis Budis 3 
09:30 Medžioklės sezonas atida-
rytas 2! Animacinė komedija
11:00 Spaidervikų kronikos. 

Nuotykių filmas šeimai
12:50 Penktadienio prisiminimas. 
Filmas šeimai
14:35 Mano žmona – ragana. 
Romantinė komedija
16:45 Taksi 2. Veiksmo komedija
18:30 Žinios
19:30 Šrekas. Ilgai ir laimingai. 
Animacinis f. 
21:20 Senos fanės. N-14. 
Komedija 
23:25 Be įsipareigojimų. N-14. 
Romantinė komedija
01:35 Trylika gyvybių. N-14. 
Veiksmo drama

06:00 Bakuganas. Kovos planeta 
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai
07:00 Monstrų mokykla
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas
08:00 Simpsonai 
09:00 Kviečiame daktarą! 
09:30  Gyvūnų pasaulis 
10:00 Vytaro ferma 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Išgyventi Amazonės miš-
kuose 
13:05 Bilis Medisonas. Komedija
14:55 Laiko tiltas. Drama 
17:20 Kas po kiek? 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Ryšys. Drama. N-14
00:25 Niekieno žemė. Veiksmo 
f. N-14

06:00 Iškvietimas
07:00 Reali mistika 
08:00 Pirkėjų karai 

08:30 Kaimynų karai 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Laukinė Šiaurė 
11:00 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
12:15 Daiktų gaivintojai 
13:15 Virtuvės košmarai
14:15 Reali mistika
15:20 Ekstrasensų mūšis 
17:30 Policijos akademija 
19:30 Muzikinė kaukė. Muzikinis 
šou
22:10 Kurjeris (Courier). N-14. 
2020 m. Trileris
00:25 Amerikietiškos imtynės NXT 

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
10:00 Vestuvės dėl milijonų
11:00 Mylėk savo sodą
12:00 Dešimčia metų jaunesni
13:00 Stenlis Tučis. Italijos 
paieškos
13:55 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Žiniuonio sugrįžimas
19:45 Atogrąžų detektyvai
21:00 Somerdalio bylos. 
Užgniaužti jausmai. N-14. 
Detektyvas
22:55 Ridlis. Miegantis tigras. 
N-14. Detektyvas
00:50 Dagilis. N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Veranda. Interjero ir archi-

tektūros žurnalas
06:30 Beatos virtuvė (subtitruota, 
kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai
09:00 Čia mano sodas (kart.)
09:30 Gyvenk kaip galima švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis 
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė 
12:00 Širdyje lietuvis 
13:00 Mokslo sriuba. Programa, 
skirta mokslui ir IT
13:30 Atspindžiai. Paveldo ko-
lekcija
14:00 Dėmesio! Ieškome meno
14:30 Išaušus dienai X
15:00 Euromaxx
15:25 Aktoriaus, režisieriaus Adolfo 
Večerskio 75-mečiui. Legendos
16:15 Vargonininko, pianisto 
Liopoldo Digrio 90-mečiui. 
Legendos
17:00 Rimantas Bagdonas. 
Pasaulio imtynių čempionas. 
Dok. f.
18:00 Sporto galia. Dokumentinis 
serialas
18:30 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Plaukimas. Gali 
dalyvauti G. Čepavičiūtė, E. 
Matakas. Tiesioginė transliacija
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Kur 
draugo namai? Drama
22:30 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Krepšinis vežimė-
liuose. Vyrai. Finalas. Tiesioginė 
transliacija
00:30 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės (kart.)

06:00 Lombardų žvaigždės 
06:25 Pragaro kelias 
07:25 Keliaujantys namai

08:30 Kitas pasaulis. Japonija 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Gyvenimo lenktynės 
11:30 Laukinė Lotynų Amerika 
12:35 Metam monetą 
14:00 Kieti kaip vinys
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Lombardų žvaigždės 
18:00 Sandėlių karai 
19:00 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms 
20:00 Peržengti ribą 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Kraujo brolis. Veiksmo f. 
N-14
23:50 Megan Lyvi. Veiksmo f. 
N-14
02:10 Gero vakaro šou

05.00 Kelias turtų link 1/3
05.59 Programa
06.00 Prokuroro ėjimas 
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Partizanų keliais
09.00 Kelias turtų link 
10.00 Vantos lapas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
11.30 Būsto anatomija
12.00 Išsižadėjimas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 Pokalbiai prie jūros
17.00 Laima Rendezvous 
Jūrmala. Laimos Vaikulės vakaras
18.00 Žinios
18.30 Zoologijos sodas 
19.00 Kelias turtų link 
20.00 Žinios
20.30 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Išsižadėjimas 

01.30 Teisingumo agentai 5/1. 
Detektyvas 

06:00 Greičiausias pasaulio bėgi-
mas. Tiesiogiai iš Vilniaus Vingio 
parko 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Kauno detalės 
10:00 Egzotiniai keliai. Marokas
11:00 Greičiausias pasaulio bėgi-
mas. Tiesiogiai iš Vilniaus Vingio 
parko 
11:55 Kenoloto
11:58 Greičiausias pasaulio bėgi-
mas. Tiesiogiai iš Vilniaus Vingio 
parko 
12:10 Šiandien kimba 
13:00 Dokumentinis serialas 
„Naujoji žemė“ 
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
17:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nešvankiai 
18:30 Ar galiu užeiti? 
19:00 Pas Editą. Svečiuose J. 
Arlauskaitė-Jazzu
19:30 Egzotiniai keliai
19:55 Eurojackpot
20:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Maču Pikču, Peru 3 dalis
23:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
00:00 Skandalinga išpažintis 
01:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Širdyje lietuvis (subtitruota)
07:00 (Ne)emigrantai (subtitruota, 
kart.)
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Sodininko kalendorius
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija 
(subtitruota)
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Čia dabar?! Aktualijų progra-
ma vaikams
12:00 Serengetis (Serengeti). 
Dokumentinis serialas (subtitruota)
12:55 Laukinis rojus (subtitruota)
13:55 Jaunasis Morsas
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Istorijos detektyvai. Istorinė 
publicistika
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Langas į valdžią. Aktualijų 
programa
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Čia pildosi svajonės. N-14
21:50 Maksas (Max). Nuotykių 
filmas. N-14
23:40 Panelė Šambon. Drama. 
N-14 (subtitruota, kart.)
01:20 Kur draugo namai? Drama 
(kart.)

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Vasaros stovyklos sala 
07:15 Tomo ir Džerio šou 

07:40 Didžiapėdžio vaikis 2. 
Animacinis f.
09:30 Detektyvas Pikaču. Filmas 
šeimai
11:35 Delfinų įlankos paslaptis. 
Filmas šeimai
13:15 Užsispyrusios blondinės. 
Komedija šeimai
14:55 Aplink pasaulį per 80 dienų
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
22:00 Matrica. Prisikėlimas. N-14. 
Veiksmo f. 
00:55 Vaikams kažkas negerai. S. 
Siaubo f. 

06:00 Bakuganas. Kovos planeta 
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
07:00 Monstrų mokykla
07:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas. Iššūkis
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Išgyventi Amazonės miš-
kuose 
13:05 Yao nuotykiai. Drama 
15:10 Suaugusiųjų priežiūra. 
Komedija
17:20 Merūnolendas 
18:30 TV3 žinios 
19:30 X Faktorius 
22:00 Nesunaikinami 4. Veiksmo 
f. N-14
00:00 Archyvas. Trileris. N-14

06:00 Iškvietimas
07:00 Reali mistika 
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas
09:00 Lego meistrai 

10:00 Laukinė Šiaurė 
11:00 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
12:15 Daiktų gaivintojai 
13:15 Virtuvės košmarai 
14:15 Reali mistika
15:20 Ekstrasensų mūšis
17:30 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
19:30 Klarksono ferma 
20:30 Didysis turas
22:05 Išeities kodas. N-14. 
Veiksmo trileris 
23:55 Kurjeris. N-14. Trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės
09:00 Profesorius T.
10:00 Vestuvės dėl milijonų 
11:00 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:30 Sveikinimai. Pramoginis 
sveikinimų koncertas
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Žiniuonio sugrįžimas 
19:45 Atogrąžų detektyvai 
21:00 Kryžkelės. N-14. Detektyvas
23:20 Troja. N-14. Istorinė drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė (kart.)
06:25 Gigantozauras
06:50 Henrieta 
07:05 Smurfai
07:30 Bluji
07:45 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Ieškok manęs Paryžiuje 
09:00 Paryžiaus paralimpinės žai-

dynės 2024. Maratonas. Dalyvauja 
A. Garunkšnytė. Tiesioginė 
transliacija
10:00 7 Kauno dienos. Aktualijų 
programa
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota)
11:00 Žvelk giliau
11:30 Menora (subtitruota)
12:00 Šiluvos atlaidai. Šv. Mišių 
tiesioginė transliacija
13:45 Angelė Rupšienė. Krepšinio 
kibirkštis. Dok. f.
14:45 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Krepšinis vežimė-
liuose. Moterys. Finalas. Tiesioginė 
transliacija
16:45 Sporto akimirkos su LRT
17:00 Euromaxx (kart.)
17:30 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida
18:00 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Vienuoliktoji diena
19:00 Vladas Garastas. 
Komandos Tėvas. Dok. f.
20:15 Lietuvos olimpiečiai. Lina 
Inga Kačiušytė, plaukikė
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Paryžiaus paralimpinės 
žaidynės 2024. Uždarymo cere-
monija. Tiesioginė transliacija
24:00 Jaunasis Morsas (kart.)
01:30 Sirano. Muzikinė romantinė 
drama

06:00 Lombardų žvaigždės 
06:25 Pragaro kelias 
07:30 Keliaujantys namai 
08:30 Kitas pasaulis. Japonija 
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeitis žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Gyvenimo lenktynės
11:30 Laukinė Lotynų Amerika 

12:35 Metam monetą 
14:00 Kieti kaip vinys
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Lombardų žvaigždės 
18:00 Sandėlių karai 
19:00 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms 
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Universalus karys. Atpildo 
diena. N-14
00:30 Vyras už pinigus 2. Žigolo 
Europoje. N-14

05.00 Kelias turtų link
05.59 Programa
06.00 Prokuroro ėjimas
08.00 Ūkininkas Jurgis
08.30 Kaimo akademija
09.00 Kelias turtų link 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Aš – pretendentas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Išsižadėjimas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Lietuvos dvarai
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Kelias turtų link 
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Išsižadėjimas 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
06:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Varšuva, 1 dalis

07:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Varšuva, 2 dalis
08:00 Pagauk politiką
09:00 Lengvai ir skaniai 
09:30 Šeimų virtuvė 
10:00 Egzotiniai keliai. Marokas 
10:30 Egzotiniai keliai. Indija 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Lietuviai Pietų Amerikos kalėjimuo-
se, 1 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Lietuviai Pietų Amerikos kalėjimuo-
se, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose J. 
Arlauskaitė-Jazzu
14:00 Egzotiniai keliai 
14:30 Nešvankiai 
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Šilutė
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Jūs rimtai?
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Legendinis žaidimas „Taip ir 
Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Abu Dabis, 1 dalis
23:05 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
00:00 Skandalinga išpažintis 
01:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės
13:50 Sporto akimirkos su LRT
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Premjera. Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Neišspręsti istorijos ginčai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Marselio policija 
23:50 Vikingai. N-14
00:35 Lėkštės asistentė
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Mažyte mano 
15:30 Kakava. Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Profas (Safe). N-14. 
Veiksmo f.
00:20 Juodasis sąrašas

06:00 TV pagalba 
08:00 Didieji TV3 debatai 
09:30 Didžiosios Britanijos ke-
pėjų kovos 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Miestas ar kaimas 
21:00 Ne tau, Martyna! N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Paskutinis krikštatėvis 
Džonas Gotis. N-14
00:50 Pajėgos. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas (C.O.D.E.). 2024 
m. Detektyvinis serialas
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Kaimynų karai

21:00 Universali jėga. N-14. 
Veiksmo trileris
22:55 Kubos voratinklis. N-14. 
Trileris
01:25 Nusirenk. S

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų sky-
rius 
11:00 Profesorius T. 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Šunų rytmetis. N-14. Detektyvas
23:05 Poklen ir de Bomonas. Po 
mirties. N-14. Detektyvas
01:10 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos (subtitruo-
ta, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota, kart.)

12:00 Toni Morrison ir Amerikos 
istorijos šmėklos. Dok. f. (kart.)
13:00 Atspindžiai. Paveldo ko-
lekcija (kart.)
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Sveikatos sezonas (subti-
truota, kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Pasaulis be bičių? Dok. f. 
(subtitruota)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Ilgo metro filmas apie 
gyvenimą (su garsiniu vaizdavi-
mu). Drama. N-14.
23:10 Išpažinimai (su vertimu į 
gestų k.)
23:35 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota, kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:40 Komisaras Aleksas
07:30 Kobra 11 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Išmesti į nežinią 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas 

18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Žudikė. Trileris. N-14
22:50 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
23:45 Pajėgos. Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 1/4
06.30 Laisvės TV. Laikykitės ten 
pokalbiai
07.30 Vantos lapas
08.00 Išsižadėjimas 
09.00 Reali mistika
10.00 Aleksandra. Melodrama
11.00 Senis 1/2
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas
18.00 Reporteris
18.30 Senis 1/5
20.00 Reporteris
20.20 Žaibas iš giedro dangaus 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 
00.30 Prokuroro ėjimas 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Egzotiniai keliai. Dubajus

08:30 Pas Editą. Svečiuose J. 
Arlauskaitė-Jazzu
09:00 Kasdienybės herojai
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai.  
Liepoja, Latvija 1 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai.  
Liepoja, Latvija 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Dinamiškoji planeta“ 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose I. Stonkuvienė
15:00 Dokumentinis serialas 
„Dinamiškoji planeta“ 
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose R. Vyšniauskas
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
18:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Iš esmės (k)
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Noriu faktų 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Panevėžys
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
00:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės 
13:50 Sporto akimirkos su LRT
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Marselio policija
23:55 Vikingai. N-14
00:35 Lėkštės asistentė
01:05 Daiktų istorijos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kita meilė 
15:30 Kakava. Telenovelė

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Kalnas tarp mūsų. N-14. 
Drama
00:45 FTB. Ieškomiausi 

06:00 TV pagalba 
08:00 Kviečiame daktarą! 
08:30 Merūnolendas
09:30 Didžiosios Britanijos 
kepėjų kovos 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Didieji TV3 debatai 
21:00 Ne tau, Martyna!Drama. 
N -14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Melo šleifas. Veiksmo f. 
N-14
00:45 Pajėgos. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Karštakošis 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Mirtinas ginklas 

20:00 Pirkėjų karai
20:30 Kaimynų karai
21:00 Kubos voratinklis. N-14. 
Trileris
23:35 Didysis turas
01:05 Išeities kodas. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Profesorius T. 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim 
17:00 Akloji
18:00 Prahos kriminalinė po-
licija
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Poklen ir de Bomonas. 
Po mirties. N-14
23:05 Kryžkelės. N-14. 
Detektyvas
01:15 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Žiedų valdovai. Floristų 
realybės šou
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Gyvenk kaip galima šva-

riau (kart.)
12:00 Legendos. Dokumentinių 
apybraižų ciklas (kart.)
12:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
13:00 Mokslo sriuba. Programa, 
skirta mokslui ir IT (kart.)
13:30 Žvelk giliau. Dokumentinių 
laidų ciklas (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas 
(kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 LRT OPUS jaunatis
19:30 Toni Morrison ir Amerikos 
istorijos šmėklos. Dok. f.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 UEFA Tautų lygos futbolo 
turnyras. Rumunija – Lietuva. 
Tiesioginė transliacija iš 
Bukarešto
23:45 Sporto akimirkos su LRT
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:30 Komisaras Aleksas 
07:30 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Gyvenimo lenktynės
10:00 Laukinė Lotynų Amerika 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas 

18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00  9 kulkos. Trileris. N-14
23:00 Karantinas. Siaubo f. S
00:40 Pajėgos. Drama. N-14

05.00 Aš – pretendentas
05.30 Klausimėlis. 1/10
06.00 Ūkininkas Jurgis
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Išsižadėjimas 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 1/1
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Prokuroro ėjimas. 
Detektyvas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV. Laikykitės ten 
pokalbiai
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda.
20.00 Reporteris
20.18 Orai
20.20 Ela Šion. Meilės reikalai
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Prokuroro ėjimas. 
Detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Lengvai ir skaniai 

08:30 Šeimų virtuvė. Svečiuose 
N. Boguševičienė
09:00 Jūs rimtai? 
09:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Kaip linksminasi šeichai
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Lietuvos Černobylis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose J. Arlauskaitė-Jazzu
15:00 Dokumentinis serialas 
„Dinamiškoji planeta“ 
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose G. Vagelis
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
18:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Iš esmės 
20:00 Egzotiniai keliai. Dubajus
20:30 Pas Editą. Svečiuose J. 
Arlauskaitė-Jazzu
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 09 09

antradienis 2024 09 10



2024 m. rugsėjo 6 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 09 12

trečiadienis 2024 09 11

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?.
13:00 Sudėtingos kelionės 
13:50 Sporto akimirkos su LRT
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Laukinis Eglės pasaulis
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Marselio policija
23:50 Vikingai. N-14
00:35 Lėkštės asistentė
01:05 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Mažyte mano. Drama

15:30 Kakava. Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Niuarko šventieji. Sopranų 
istorija. N-14. Drama
00:55 Juodasis sąrašas 
01:55 Profas. N-14. Veiksmo 
filmas

06:00 TV pagalba 
08:00 Miestas ar kaimas 
09:30 Didžiosios Britanijos kepė-
jų kovos 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Ne tau, Martyna! N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Taikinys #1. Drama. N-14
01:50 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris

18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Kaimynų karai
21:00 Žaibiškas kerštas. N-14
23:00 Universali jėga. N-14. 
Veiksmo trileris
00:55 Nusirenk. S

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Profesorius T. 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Žmogžudystė turguje. N-14. 
Detektyvas
22:55 Brokenvudo paslaptys. 
Šunų rytmetis. N-14. Detektyvas
01:00 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai (subtitruo-
ta, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Neišspręsti istorijos ginčai 
(kart.)
08:30 Žvelk giliau (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)

11:30 Pahonia. Vytis (subtitruota)
12:00 Pasaulis be bičių? Dok. f. 
(subtitruota, kart.)
13:00 Išaušus dienai X (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Muzikos festivalis Nida 
2024. Ved. Asta Stašaitytė ir 
Deivis (kart.)
15:25 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Žmoginės beždžionės. 
Jausmų ir moralės istorija (sub-
titruota)
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai (
21:30 Tarptautinio Balio 
Dvariono jaunųjų pianistų ir 
smuikininkų konkurso 2024 
finalas
23:00 Dėmesio! Ieškome meno
23:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:40 Komisaras Aleksas 
07:30 Kobra 11 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Išmesti į nežinią 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas 
18:00 Simpsonai 

19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Žudiko kodeksas. Trileris. 
N-14
23:10 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
00:05 Pajėgos. Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 1/5
07.30 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų 
ciklas
08.00 Išsižadėjimas 
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis
12.30 Aš – pretendentas
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 1/6
20.00 Reporteris
20.20 Žaibas iš giedro dangaus 
21.25 Aleksandra
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
01.30 Prokuroro ėjimas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Šeimų virtuvė 
08:30 Noriu faktų 
09:00 Orijaus atostogos 

Lietuvoje. Panevėžys
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Jūrmala, Latvija 3 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Atostogos su Mantu Katleriu
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Dinamiškoji planeta“ 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose M. Bartusevičius
15:00 Dokumentinis serialas 
„Dinamiškoji planeta“ 
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Švedas
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
18:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Iš esmės (k)
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Nešvankiai 
21:00 Orijaus kelionės. Lofotenų 
salos, 2 dalis
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:10 Skandalinga išpažintis 
00:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?.
13:00 Sudėtingos kelionės
13:50 Sporto akimirkos su LRT
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi. Aktualijų pro-
grama
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Vakare su Audrium 
Giržadu
22:30 Dviračio žinios
23:00 Marselio policija
23:50 Vikingai. N-14
00:35 Lėkštės asistentė
01:05 LRT girdi. Aktualijų pro-
grama

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Alaka
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Mažyte mano
15:30 Kakava. Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Inferno. N-14. Veiksmo ir 
nuotykių f.
00:55 Juodasis sąrašas
01:55 Niuarko šventieji. Sopranų 
istorija. N-14

06:00 TV pagalba 
08:00 Gero vakaro šou 
09:30 Didžiosios Britanijos kepė-
jų kovos 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
21:00 Ne tau, Martyna! N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Žudantis greitis. Drama. 
N-14
00:45 Pajėgos. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris 

18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Kaimynų karai 
21:00 Tarp žvaigždžių. 
Fantastinis nuotykių f.
00:25 Žaibiškas kerštas. N-14. 
Kriminalinis veiksmo f. 

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Profesorius T. 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nežudyk! N-14
23:15 Užjūrio detektyvai. N-14
01:25 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Laukinis Eglės pasaulis 
(subtitruota, kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa (kart.)
08:30 Menora (subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota, kart.)

12:00 Žmoginės beždžionės. 
Jausmų ir moralės istorija (subti-
truota, kart.)
13:00 Gamtininko užrašai (kart.)
13:30 LRT OPUS jaunatis. 
Jaukių koncertų ir pokalbių 
ciklas (kart.)
14:00 Tarptautinio Balio 
Dvariono jaunųjų pianistų ir 
smuikininkų konkurso 2024 
finalas (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Aktoriaus Vido 
Petkevičiaus jubiliejinis kūrybos 
vakaras
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Saldi rytinė pakrantė. 
Drama. N-14 (subtitruota)
23:15 Gamtininko užrašai (kart.)
23:45 Euromaxx
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:40 Komisaras Aleksas
07:30 Kobra 11 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Išmesti į nežinią 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas 
13:00 Kalnų vyrai
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 

16:00 Komisaras Aleksas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Septintasis sūnus. 
Fantastinis. N-14
23:00 El Chapo. Narkobaronas. 
N-14
23:50 Pajėgos. Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 1/6
07.30 Partizanų keliais
08.00 Išsižadėjimas
09.00 Reali mistika
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 1/4
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Žaibas iš giedro dangaus 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Prokuroro ėjimas 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Ar galiu užeiti? 
08:30 Nešvankiai

09:00 Orijaus kelionės. 
Lofotenų salos, 2 dalis
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Atostogos su Katleriu
11:30 Orijaus kelionių archy-
vai. Kodėl Šventoji geriausias 
Lietuvos kurortas
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Dinamiškoji planeta“ 
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose N. Bierancas
15:00 Dokumentinis serialas 
„Dinamiškoji planeta“ 
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose E. Lubys-Amberlife
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
18:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Iš esmės (k)
20:00 Nešvankiai 
20:30 Švenčiam vasarą 
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:05 Skandalinga išpažintis 
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2024 m. rugsėjo 6 d.

penktadienis 2024 09 13

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus žodžius. 
Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 

raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės
13:50 Sporto akimirkos su LRT
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Ponių rojus 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Žiedų valdovai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Likusios. Drama. N-14 
(subtitruota)
00:05 Soliaris (Solaris). 
Romantinė mokslinės fantastikos 
drama. N-14
01:40 Saldi rytinė pakrantė. 
Drama. N-14 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Vasaros stovyklos sala
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Alaka 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Mažyte mano 

15:30 Kakava. Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Žmogžudystė Rytų eks-
prese. Detektyvas
23:20 Laiko kilpa. N-14. Veiksmo 
trileris
01:40 Inferno. N-14. Veiksmo ir 
nuotykių f. 

06:00 TV pagalba 
08:00 Farai 
09:30 Didžiosios Britanijos kepė-
jų kovos 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Troliai 2. Animacinis 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Chaoso planeta. Mokslinė 
fantastika. N-14
00:40 Mirties diena. Siaubo f. S

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai  
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris 
18:00 Daviso taurės teniso 
susitikimas. Kroatija - Lietuva. 
Tiesioginė transliacija
22:00 Amerikietiškos imtynės 

RAW
23:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
00:00 Tarp žvaigždžių. 
Fantastinis nuotykių f.  

06:00 Nekaltieji
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Profesorius T. 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim 
17:00 Akloji 
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Ridlis. Tuščiaviduris me-
dis. N-14
22:55 Nusikaltimo vieta - Kelnas. 
Kitų mirtys. N-14
00:50 Nežudyk! N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 LRT girdi (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Vakare su Audrium 
Giržadu (kart.)
08:30 Šventadienio mintys 
(kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subti-
truota, kart.)
12:00 Aktoriaus Vido 

Petkevičiaus jubiliejinis kūrybos 
vakaras (kart.)
13:00 Širdyje lietuvis (subtitruo-
ta, kart.)
14:00 Myliu Lietuvą. Pramoginis 
žaidimas (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida (kart.)
20:00 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Margarita – Šiaurės kara-
lienė. N-14. (subtitruota)
23:30 Išaušus dienai X (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Pakvaišę dėl ratų (subti-
truota, kart.)

05:40 Komisaras Aleksas
07:30 Kobra 11
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Išmesti į nežinią 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Tautos tarnas 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Komisaras Aleksas
18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Farai. Lietuva 
21:00 Bosė. Komedija. N-14

23:00  9 kulkos. Veiksmo f. 
N-14
00:50 Žudiko kodeksas. Trileris. 
N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 1/7
07.30 Kaimo akademija
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Švarūs miestai
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Laisvės TV. Laikykitės ten 
pokalbiai
11.30 Mūsų gyvūnai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Ela Šion. Meilės reikalai 
16.00 Reporteris
16.30 Pokalbiai prie jūros. 
Atostogų ritmu
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 1/8
20.00 Reporteris
20.20 Žaibas iš giedro dangaus 
21.25 Aleksandra. Melodrama
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pokalbiai prie jūros. 
Atostogų ritmu
00.00 Laisvės TV valanda
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
07:30 Iš esmės (k)
08:00 Nešvankiai 
08:30 Švenčiam vasarą 
09:00 Politikos chirurgija 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 

Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Neatrasta Latvijos pusė
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Neatrasta Latvijos pusė, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Dokumentinis serialas 
„Dinamiškoji planeta“
14:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose M. Petruškevičius
15:00 Dokumentinis serialas 
„Čandano butikas“ 
15:30 Dokumentinis serialas 
„Čandano butikas“ 
16:00 Iš esmės
16:30 Nepatogūs klausimai 
17:55 Kenoloto
18:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
18:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Iš esmės (k)
20:00 Pas Editą. Svečiuose A. 
Sakalauskas
20:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas „Taip ir 
Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
23:35 Legendinis žaidimas „Taip ir 
Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
23:05 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Panevėžys
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Jei norite ką nors padovanoti, toks 
skelbimas „Anykštoje“ Jums nieko 

nekainuos. 
Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - 
Vilniaus g. 29, Anykščiai. Tel. +370 381 59 458.

El. p. reklama@anyksta.lt

įvairūs

UAB TALGRANITAS 
pagal individualius užsakymus 
gamina, projektuoja akmens 

gaminius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Anykščiai, 
mob. +370 698 87 560.

Ukmergėje dirba 
AKIŲ LIGŲ GYDYTOJA- 

MIKROChIRURGĖ  
Dovilė Masilevičienė 
Atlieka išsamų akių išty-
rimą ir vokų operacijas 

(iki gruodžio 25 d. galioja 
ypač gera operacijos 

kaina).
Daugiau informacijos ir 

registracija 
Anykščių skg. 3, Ukmergė,

tel.+370 660 09 990.

Trys dienos Cėsyse 

(Atkelta iš 8 psl.)

Tarp lankytinų objektų – 
ir restoranas

Latviai alaus pavadinimams 
neskiria daug dėmesio – daž-
nai kur alus gaminamas, toks 
jo ir pavadinimas. Parduotu-
vėje, prie alaus lentynos, gali 
mokytis Latvijos geografijos: 
Bauska, Tervetė, Madona, Val-
miermuiža... Valmiermuiža ne 
šiaip Valmieros alus, o Valmie-
ros dvaro alus.

cėsių alaus darykla – didžiau-
sias Latvijos alaus gamintojas ir 
svarbus miesto darbdavys. Vie-
na iš cėsyse siūlomų atrakcijų 
– ekskursija gamykloje ir alaus 
degustacija. 

Latviai didžiuojasi savo tau-
tine simbolika – nemažai pre-

kių nuo mineralinio vandens 
butelių iki papuošalų išmarginti 
tautiniais ar baltiškais raštais.

Beje, vienoje iš internetinių 
svetainių, trečiuoju prioritetu, 
ką verta nuveikti cėsyse, nuro-
domas restoranas „Zala Zale“. 
Jį lenkia tik pilis ir bažnyčia. 
Apgriuvusio namo senamies-
čio namo kieme įsikūrusi „Zala 
Zale“ maitina tik bulvytėmis ir 
burgeriais, bet vieta, atmosfera 
ir maisto kokybė tikrai neprie-
kaištinga.

cėsių restoranai „H. E. Vana-
dzinš“ ir „Kest“ įtraukti į „Mi-
chelin“ gido sąrašą.  

Investavo į koncertų rūmus

Kaip ir žiemos sporte, taip ir 
muzikoje Latvija akivaizdžiai 
pranoksta Lietuvą. Niekas Lie-

tuvoje nėra pasiekęs Raimun-
do Paulo, Laimos Vaikulės ir 
„Brainstorme“ lygmens. Ketu-
riuose Latvijos miestuose: Lie-
pojoje, Venspilyje, Rezeknėje 
ir cėsyse – pastatyti modernūs 
koncertų rūmai.

Liepoja – apie 80 tūkst. gy-
ventojų turintis uostamiestis, bet 
Venspilis ir Rezeknė yra Utenos 
dydžio miestai. Kelis kartus lan-
kėmės Rezeknės „Gors“ koncer-
tų centre. Rusiškoje Rezeknėje 
savo pasirodymus mielai rengia 
Rusijoje užsienio agentais pa-
skelbti Andrejus Makarevičius, 
Semionas Slepakovas, Maksi-
mas Galkinas, Borisas Grebenš-
čikovas ir kt.

cėsyse žiūrėjome suomių 
pantomimos grupės spektaklį. 
800 vietų koncertų salė, kaip 
jau minėjome, ne ką už Anykš-

čius didesniame miestelyje, vi-
durvasaryje, buvo artipilnė.

Panašu, kad moderniosios 
koncertų salės yra labai univer-
salios, nes jose vyksta ir Latvi-
jos operos teatro, ir simfoninio 
orkestro pasirodymai.    

cėsių koncertų salė pasta-
tyta 2014 metais. Tiksliau, net 
ne koncertų salė, o visas menų 
kompleksas. Jis pastatytas pa-
gal latvių architekto Jurio Pro-
gos projektą, rekonstravus prieš 
šimtmetį statytą miesto kurhau-
zą. Naująjį kompleksą sudaro 
800 vietų didžioji salė, kame-
rinė ir vargonų, kino ir parodų 
salės. Čia veikia ir Muzikos 
mokykla bei Vidžemės kameri-
nis orkestras. Kompleksas kai-
navo beveik 14 mln. eurų.

Panašiu laiku baigtos ir Re-
zeknės „Gors“ komplekso sta-

tybos. Jame yra 1000 vietų di-
džioji ir 220 vietų mažoji salės. 
Šio projekto kaina – 22,2 mln. 
eurų.

Nežinome ar cėsys, Sigul-
da, o galbūt ir netoli šių mies-
tų esanti Valmiera dėl turistų 
tarpusavyje nekonkuruoja. Gal 
šių miestų valdžios triukšmau-
ja ir įrodinėja, kas yra Latvijos 
turizmo bamba, tačiau atvykė-
liui Gaujos nacionalinio parko 
objektai yra vienas kitą papil-
dantys, vienas kitam pridėtinę 
vertę kuriantys. Iš Lietuvos į 
koncertą cėsyse vargu ar vyksi 
be nakvynės, o pasilikęs, tikė-
tina, prasuksi ir pro Siguldos 
pilis. Suformuotas savotiškas 
turizmo, laisvalaikio ir kultūros 
klasteris, kuriame gali rasti ką 
veikti bent kelias dienas.

-ANYKŠTA

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3472/0001:65), esančio Svirnų II k., Kavarsko 
sen., Anykščių r. sav., savininkus, kad UAB ,,Anykščių matininkas“ matininkas V.G., kvalifikaci-
jos pažymėjimo Nr. 2M-M-377, 2024 m. rugsėjo 19 d. 9.00 val. atliks žemės sklypo (kadastrinis 
Nr.3472/0001:274), esančio Svirnų II k., ribų ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3472/0001:248), esančio Ferdinantavos k., Kavarsko 
sen., Anykščių r. sav., savininkus, kad UAB ,,Anykščių matininkas“ matininkas V.G., kvalifikacijos 
pažymėjimo Nr. 2M-M-377, 2024 m. rugsėjo 19 d. 10.00 val. atliks žemės sklypo (kadastrinis 
Nr.3472/0001:334), esančio Ferdinantavos k., ribų ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 3472/0002:273, Nr.3472/0002:295, 
Nr.3472/0002:0224 Nr.3472/0002:39), esančių Svirnų II k., Kavarsko sen., Anykščių r. sav., 
savininkus, kad UAB ,,Anykščių matininkas“ matininkas V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-
M-377, 2024 m. rugsėjo 19 d. 10.30 val. atliks žemės sklypo (kadastrinis Nr.3472/0002:268), 
esančio Svirnų II k., ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“, adresu 
J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt arba telefonu +370 698 16 608.

Iš Livonijos ordino XIII amžiaus pilies.Cėsyse tebematyti viduramžių miesto užstatymo planas.
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„Anykšta“ išeina
antradieniais,
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Redakcija dirba: pirmadieniais-ketvirtadienais 8.00–17.00 (pietų pertrauka nuo 
12.00–13.00), penktadieniais 8.00–16.00 (pietų pertrauka nuo 12.00–13.00). 
Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,50 Eur. 
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perka

parduoda

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

siūlo darbą

įvairūs

VIšToS, VIšTAITĖS!
RUGSĖJo 10 d. (ANTRAdIENį) pre-
kiausime Kaišiadorių raj. paukštyno 
10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, 
gerai kiaušinius dedančiomis višto-
mis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spal-
vų vištaitėmis.Prekiausime lesalais. 
Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus.      
Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; 
Janušava 8.00; Ažuožeriai 8.15; 
Anykščiai (miesto turguje) 8.30; 
Naujieji Elmininkai 8.45; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai
 10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos
 15.15; Andrioniškis 15.30; Troškūnai 
15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

JAUNoS VIšTAITĖS! 
RUGSĖJo 11 d. (TREčIAdIENį) pre-
kiaus Kaišiadorių rajono paukštyno 
vakcinuotomis 4-5-6 mėn. rudomis, 
raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis 
ir lehornomis dėsliosiomis vištaitė-
mis ir jau pradedančiomis dėti kiau-
šinius vištaitėmis bei spec. lesalais, 
turės gaidžiukų (mob. +370 616 50 414). 
Levaniškiuose 7.00, Traupyje 7.10, 
Repšėnuose 7.15, Pienionyse  7.20, 
Janušavoje 7.25, Kavarske 7.30, 
Kurkliuose 7.45, Staškūniškyje 7.55, 
Skiemonyse 8.20, Pašiliuose 8.30, 
Katlėriuose 8.35, N. Elmininkai 8.55,  
Anykščiuose (miesto turguje) 9.05, 
Ažuožeriuose 9.15, Kuniškiuose 9.30, 
Andrioniškyje 9.45, Troškūnuose 
(turgelyje) 10.00, Surdegyje 10.15, 
Viešintose 10.35, Jurgiškyje 10.40, 
Svėdasuose (prie turgelio) 11.20

 Nekilnojamasis turtas

Anykščiuose, Draugystės g. - 
dviejų aukštų mūrinį namą. Visos 
komunikacijos, rūsys, ūkinis, ga-
ražas, 6 a sklypas. 47000 Eur. 

Mob. +370 683 91 121.                
 
Anykščių r., Leliūnų k. - mū-

rinį kompaktišką dviejų aukštų 
namą su rūsiu. 19 a aptvertas 
sklypas, ūkinis, trifazis, su bal-
dais. 57700 Eur. 

Mob. +370 640 32 442. 

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Skaldytas malkas! Veža po 9 
erdmetrius, beržo arba alksnio 
malkas. 

Mob. +370 656 01 913,
 +370 668 33 544.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

PIGINTOS SKALDYTOS 
MALKOS UŽ 

NESKALDYTŲ KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automobilius, 
mikroautobusus, motociklus, tin-
kančius tolesnei eksploatacijai 
arba ardyti. Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIšKUS SU ŽEME IR 

IšSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Kita

Sausuolius išlaužytus me-
džius, biokuro medieną, valo 
apleistas pievas. Gali būti ne-
dideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Kita

Tekselių ir mišrūnų veislių 
avis, 20 vnt. Tekselių veislės 
2 metų veislinį aviną. Bandos 
nr. 20121000138. Danielius 
veislei ar maistui, įvairaus 
amžiaus, 50 vnt. Bandos nr. 
130121000120. 

Mob. +370 686 03 184.

Nuoma

Išsinuomotų žemės ūkio paskir-
ties žemę Anykščių raj. Dirbamus 
laukus. 180-270 Eur/ha.

Mob. +370 627 25 989.

Paslaugos

Parduodate ar perkate ne-
kilnojamąjį turtą? NT brokerė 
Edita Vaitiekūnienė pasirūpins 
Jūsų sklandžiu pirkimu/parda-
vimu nuo derybų iki dokumen-
tų sutvarkymo!

Mob. +370 623 43 443.

Šiltina fasadus. Atlieka fasadų 
šiltinimo, tinkavimo, apdailos de-
koratyviniu tinku darbus. Šiltina 
pamatus, atlieka pamatų apdai-
lą. Dengia šlaitinius stogus. 

Mob. +370 676 52 289.

Pavežėjos paslaugos: į gydy-
mo įstaigas, į kitus miestus.

Mob. +370 605 31 601.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Dažo medinius namus, ši-
ferinius, skardinius stogus. 
Dengia įvairius stogus. Lydo 
ritininę dangą. 

Mob. +370 643 84 075.

Atlieka vidaus apdailos dar-
bus: durų, laminato, gipso dė-
jimas, glaistymas, dažymas; 
elektra, plytelės, dailylenčių 
kalimas.

Mob. +370 676 48 336.

Kaminų, pečių, krosnių valy-
mas ir jų remontas.

Mob. +370 610 08 039.

Ieško darbuotojo statybinių 
prekių skyriuje, lauko sandėly-
je. Autokrautuvo vairuotojo pa-
žymėjimas būtų privalumas.

Mob. +370 615 19 386.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Parduoda RUF kietmedžio 
(beržas-ąžuolas-uosis) briketus. 
Su pristatymu. Kaina 200 Eur. 
Superka obuolius (pasiima). 

Mob. +370 666 15 679. 

Skerdykla nuolat - lietuviškos, 
patikrintos kiaulienos rinkinius 
(galva, kepenys, kojos, kt.). 
Kaina su pristatymu į namus 
12 Eur. Pažandės 2 Eur/ kg, 
kiaulienos puselės 3,70 Eur/kg, 
mėsą šunims 12 Eur/10 kg.

Mob. +370 603 27 974.
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mėnulis
rugsėjo 6-9- d. – jaunatis.

Adrijonas, Marija, Liaugaudas, 
Daumantė, Klementina.

Beata, Faustas, Vaištautas, 
Tautenė.

Klodoaldas, Pulcherija, Bartė, 
Bartas, Regina, Palmira, 
Klodas, Palmyra, Falmira.

šiandien

rugsėjo 7 d.

rugsėjo 8 d.

vardadieniai

oras

+25

+13

Serapina, Sergijus, Argintas, 
Ramutė, Sonata.

rugsėjo 9 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė Kęstutis PABIjuTAS, 

rašė Antonas FELjEToNAS Amiliutė guodžia kaimyną Joną, 
kuris pralaimėjo karą prieš peles

Taip. Išvijo. Su visam!
Teks net elgetaut basam.
Didi gėda prieš kaimynus: 
Petrą, Vacį, Gediminus.

Amžius buvo sugyventas,
o dabar... Dievuli šventas!
Šitaip va prieš vyrą savo...
Bobą siutas šią pagavo. 

Rėkė ,,Dink tuoj pat greičiau
Iš akių man...“ Nežinau,
Kaip patamsy, už tiltuko,
Tamstos suradau namuką.

jonas ašaras tik braukia...
Amiliutė kantriai laukia.
Priežastis turėjo būti
jono žmonai taip pasiusti.

Kvočia kantriai, atsidėjus.
jonas, regis, riečia vėjus.
Sako: barė jį žmona,
Nes troba pelių pilna.

Kai medžioklė nepavyko,
ji baisiausiai ir supyko:
,,Kam toks vyras, jei turiu
Aš miegot su pacuku“.

Kristupas Krivickas – tvirtas ir patikimas Jūsų pasirinkimas

Laba diena, sakau visiems 
Jums, kurie skaito šį mano 
straipsnį. Esu Kristupas Kri-
vickas, Jūsų apygardos kan-
didatas artėjančiuose Seimo 
rinkimuose. Žurnalistas, TV 
laidų vedėjas, 5 vaikų tėvas. 
Su dauguma Jūsų jau esame 
pažįstami. Matėte mane televi-
zijos laidose, buvome susitikę 
asmeniškai, kai lankiausi kie-
kvienoje Anykščių krašto apy-
linkėje, ir su Jumis kalbėjausi. 

Esu asmeniškai ir kartu su 
komanda aplankęs kone visus 
Anykščių miesto namus, rajo-
no miestelius, buvau užsukęs 
į mažiausius kaimus ir gyven-
vietes. Tiesiogiai bendravau 
su tūkstančiais žmonių, kal-
bėjausi, išklausiau ir išgirdau 
anykštėnų rūpesčius ir lūkes-
čius, todėl tvirtai sakau - žinau, 
kokios problemos labiausiai 

slegia Jūsų pečius, kokie rūpes-
čiai labiausiai apsunkina Jūsų 
gyvenimą. Žinau, kad Jūs, kaip 
ir aš, esate nusivylę tuščiais Jūsų 
išrinktų Seimo politikų paža-
dais, jaučiatės išduoti valdžios ir 
Jūsų apygardai šiuo metu atsto-
vaujančio Seimo nario. 

Žinau, kad Jūs, kaip ir aš, esa-
te pasipiktinę tuo, kas šiuo metu 
darosi Lietuvos politikoje, Sei-
me ir Vyriausybėje. Jums, kaip 
ir man, tai atrodo neteisinga ir 
netinkama. Dalyvauju rinki-
muose, nes man kaip ir Jums 
skaudu dėl to, kas šiuo metu da-
rosi Lietuvoje, ką valdantieji iš-
darinėja su mūsų valstybe. Savų 
protegavimas, tarnavimas ban-
kų, prekybos ir elektros tinklų 
oligarchams, LGBT veikėjų ap-
tarnavimas, čekiukų skandalai, 
politinė korupcija ir net krimi-
nalai. Noriu, galiu ir net privalau 
prisidėti, kad taip visų laukiami 
pokyčiai Seime, Vyriausybėje ir 
valstybėje kuo greičiau įvyktų. 

Prašau Jūsų palaikymo ir Jūsų 
balso rinkimuose nes kaip ir Jūs 
esu tikras, kad neturi būti taip, 
kad gaudami kone mažiausius 
atlyginimus visoje ES, mokame 
didžiausias kainas beveik už vis-
ką: maistą, vaistus, kurą, elektrą, 
bankų paslaugas. O nuo vasaros 
anykštėnams dar ir komunali-

niai mokesčiai pabrango dvigu-
bai! Valstybė turi įrankius, kaip 
šias kainas sureguliuoti. Gali 
sustabdyti jų nepagrįstą kilimą. 
Dabartiniai valdantieji nedaro 
nieko, kad kainos nustotų augti 
ir imtų mažėti. Atvirkščiai, daro 
viską, kad keldami kainas de-
šimtis ir šimtais milijonų pelną 
skaičiuojantys prekybininkai, 
farmacininkai, bankininkai ga-
lėtų ir toliau lobti piliečių gero-
vės sąskaita. 

Visi kenčiame dėl to, kad pas 
gydytoją eilės tokios, kad patek-
ti galime tik po keleto mėnesių, 
kai liga jau būna pažengusi, o 
juk daugelis ir numiršta dėl to-
kio pavėluoto gydymo arba liga 
gerokai komplikuojasi. Vaistai 
kainuoja tiek, kad norėdami jų 
nusipirkti turime jiems išleisti 
juodai dienai kauptas santaupas, 
o rūpindamiesi savo sveikata 
esame priversti pirkti privačias 
medicinos paslaugas arba daug 
primokėti. Taip neturi būti.

Anykščių krašto ūkininkai ga-
lutinai netenka kantrybės ir ver-
čiami bankrutuoti arba streikuo-
ti, nes yra taip užkrauti beprasme 
biurokratine našta, kad vietoje 
žemės ūkio darbų turi tenkinti 
kvailus valdininkų reikalavimus 
ir taip praranda daugybę laiko ir 
lėšų. Maža to, ūkininkus smau-

gia „žalieji reikalavimai“, o 
konkurencingumą žlugdo per 
mažos išmokos ir per mažos 
grūdų, pieno, mėsos, daržovių 
supirkimo kainos. Nors preky-
bininkai parduodami pagamin-
tą produkciją didelėmis kaino-
mis - iš to kraunasi pelnus. 

Patarnaudama lobstantiems 
privačių II pakopos pensijų fon-
dų valdytojams, valdžia drau-
džia senjorams atsiimti savo 
gyvenimo santaupas iš privačių 
pensijų fondų ir laiko juos prie-
varta pririštus, kad tik niekur ne-
pabėgtų. Turite teisę atgauti savo 
gyvenimo santaupas! Visas! Juk 
tai Jūsų sukaupti pinigai!

Mokytojai, pareigūnai, ūki-
ninkai, medikai, visi dirbantieji 
valdžios yra nuolat žeminami, 
verčiami vargti, streikuoti arba 
emigruoti dėl nepagarbos ir 
mažų atlyginimų.

Suprantu Jus, jaučiatės ap-
gauti, nusivylę ir pikti dėl to, 
kas vyksta Seime, jaučiatės iš-
duoti 2020 metais šioje apygar-
doje išrinkto Seimo nario, kurį 
palaikėte todėl, kad patikėjote, 
jog jis atstovaus tradicinėms 
vertybėms, palaikys tradicines 
šeimas, darniai dirbs su Prezi-

dentu, nepalaikys azijiečių ir 
afrikiečių imigracijos. Jis Jus 
paprasčiausia apgavo. Supran-
tu, kad jaučiatės išduoti nes, 
Jūsų vertybes atstovauti ir ginti 
turėjęs Seimo narys ėmė veikti 
išvien su valdančiaisiais - atvi-
rai palaiko LBGT veikėjų ideo-
logiją, balsuoja už partnerystes, 
pasisako už Stambulo konven-
ciją, pasisako už azijiečių ir 
afrikiečių imigraciją, pasisako, 
kad ir toliau būtumėte verčia-
mi tarnauti privatiems pensijų 
fondams, išvien su dabartiniais 
valdančiaisiais atakuoja mūsų 
visų išrinktą Prezidentą. Per 
savo darbo laiką Seime jis spė-
jo nusigręžti nuo Jūsų vertybių, 
pakeitė politines pažiūras, pa-
keitė partiją, paliko žmoną su 
trimis vaikais ir susirado kitą. 

Taip neturi būti. Turite būti ti-
kri dėl savo pasirinkimo. Turite 
tvirtai žinoti, kad Seime, Jūsų 
išrinktas kandidatas atstovaus 
Jūsų vertybes, gins Jūsų inte-
resus, balsuos taip, kaip tikitės 
Jūs. Turite žinoti, kad Jūsų ir 
vėl neišduos.

Nenuvilsiu Jūsų pasitikėjimo.
Su derama pagarba, Jūsų 

kandidatas K. KRIVICKAS
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